




3 اقتصادی

نوبخت:

 دولت از افزایش حقوق بازنشستگان
 استقبال می کند 

رئیس سازمان برنامه و بودجه با بیان اینکه اگر کلیات لایحه بودجه 97 بار دیگر 
رد شود، زمان تصویب به موقع آن از دست می رود، گفت: دولت از افزایش حقوق 

بازنشستگان استقبال می کند. 
»محمدباقر نوبخت« روز چهارشنبه با حضور در صحن علنی مجلس شورای اسلامی 
در دفاع از کلیات لایحه بودجه 1397 گفت: هر آنچه که نظر نمایندگان درخصوص 
جزئیات لایحه بودجه 1397 باشد بعد از تصویب کلیات قابل حل است و اگر کلیات 

بار دیگر رد شود، زمان را برای تصویب به موقع بودجه سال آینده از دست می دهیم.
وی اظهار داشت: افزایش حقوق متعارف اعضای هیات علمی دانشگاه ها با توجه به 
سقف تعیین شده موردی است که دولت از آن پشتیبانی می کند و اگر نمایندگان 

پیشنهادی دارند مطرح کنند. 
رئیس سازمان برنامه بودجه در ادامه سخنانشان به همسان و متناسب سازی حقوق 
بازنشستگان اشاره کرد و گفت: دولت در لایحه بودجه 97 با توجه به محدودیت سقف 
هزار میلیارد تومان در این لایحه پیش بینی کرده بود و انتظار داشتیم مجلس نیز 

همچون امسال آن را افزایش دهد. 
وی ادامه داد: البته کمیسیون تلفیق نیز هزار میلیارد تومان همسان سازی حقوق 
بازنشستگان را افزایش داد و با این حال مطلع شدیم که پیشنهاداتی وجود دارد تا بتوانیم 

به رقم 3400 میلیارد تومان برسانیم که دولت نیز از آن استقبال می کند. 
وی خطاب به حسن کامران نماینده مردم اصفهان در مجلس نیز گفت: آقای کامران 
همیشه نگران بازنشستگان صنعت فولاد هستند و طبق ردیف های تعیین شده پیش 

بینی کردیم که این افراد در آخر هر ماه حقوق های خود را دریافت کنند.
رئیس سازمان برنامه و بودجه با دفاع از برخی اصلاحات انجام شده روی لایحه بودجه 
در کمیسیون تلفیق اظهار داشت: در کمیسیون تلفیق مقرر شد تغییراتی در بحث 
هدفمندی یارانه ها و تبصره 14 لایحه بودجه انجام شود و دولت با آن موافق است و در 

پرداخت یارانه ها به خانوارهای نیازمند از ابتدای سال 97 مشکلی وجود ندارد.
نوبخت تاکید کرد: ما می توانیم در همین راستا منویات مجلس را مد نظر قرار داده و 

پرداخت یارانه ها به خانواده های نیازمند را طبق نظر مجلس انجام دهیم. 
رئیس سازمان برنامه و بودجه کاهش انتشار اوراق مشارکت را از دیگر اصلاحات انجام 
شده برشمرد و گفت: از کمیسیون تلفیق به دلیل اینکه سقف انتشار اوراق مشارکت را به 

آنچه که دولت در لایحه مد نظر قرار داده بود، بازگرداند، باید تشکر کرد. 
پس از دفاع نوبخت از لایحه دولت، کلیات آن برای دومین بار در هفته جاری به رای 
گذشته شد و نمایندگان با 182 رای موافق، 73 رای مخالف و 6 رای ممتنع از مجموع 
262 نماینده حاضر در صحن علنی مجلس با کلیات بودجه 1397 کل کشور موافقت 

کردند و وارد بررسی جزئیات آن شدند.
به گزارش ایرنا، کلیات بودجه سال 97 کل کشور، یکشنبه این هفته در مجلس 
مورد مخالفت نمایندگان قرار گرفت و به کمیسیون تلفیق بودجه بازگشت؛ اعضای این 
کمیسیون در روزهای یکشنبه و دوشنبه این هفته بودجه 97 را بار دیگر در کمیسیون 

تلفیق مجلس بررسی و نهایی کردند.
اعضای کمیسیون تلفیق مجلس تغییراتی را در گزارش قبلی خود در مورد بودجه 97 
اعمال کردند که این تغییرات را می توان در چند بخش دسته بندی کرد؛ یارانه نقدی، 
کاهش انتشار اوراق، تغییر اعتبارات استانی آموزش و پرورش به اعتبارات ملی، حذف 
ردیف انتقال آب دریای خزر به فلات مرکزی ایران و تسویه حساب با تامین اجتماعی 

عنوان کرد.

رئیس اتحادیه مشاوران املاک خواستارشد

تثبیت قیمت ها برای رونق بازار مسکن 
رئیس اتحادیه مشاوران املاک تهران با بیان این که افزایش قیمت مسکن بازار را به 

رکود می برد، گفت: همه ما خواستار رونق بازار با ثبات قیمت ها هستیم. 
مصطفی قلی خسروی افزود: مسکن در کشور ما قیمت بالایی دارد و افزایش قیمت 
مسکن باعث کمتر شدن خریداران می شود و این مساله بازار را از رونق خارج می کند.

قلی خسروی با اشاره به افزایش قیمت مسکن در ماه های اخیر گفت: بدون شک 
مولفه های بورس، طلا، ارز و حامل های انرژی در افزایش قیمت مسکن در هر کشوری 
تاثیرگذارند و طرح موضوع افزایش قیمت بنزین در سال آینده در افزایش اخیر قیمت 

ها در بازار تاثیرگذار بوده است.
رئیس اتحادیه مشاوران املاک تهران به اشاره به راهکارهای مناسب برای تثبیت قیمت 
ها یادآورشد: یکی از راهکارهای مناسب برای تثبیت قیمت ها در بازار عرضه و تقاضا و 

توجه به نوسازی بافت های فرسوده شهری است.
وی بیان کرد: هرچند تعداد زیادی خانه خالی در کشور وجود دارد اما ما باید به تولید 
مسکن با نیاز مصرف کنندگان واقعی در بازار ادامه دهیم، برای اینکه نسل آینده و جوانان 

ما نیازمند مسکن هستند.
وی اظهارداشت: با این حال بسیار خوشبین هستم با سیاست های اقتصادی دولت در 
سال آینده خرید و فروش مسکن نیز در کشور روند رو به رشدی را تجربه کند و افزایش 

قیمت ها در حد نرخ تورم باشد.
رئیس اتحادیه مشاوران املاک تهران بیان کرد: قطعا جهش قیمت ها روند رونق بازار 
مسکن را کند می کند و بازار کشش افزایش قیمت ها را ندارد و افزایش قیمت در این 

حوزه بیشتر بازار گرمی است.
به گزارش ایرنا، آمار 10 ماه سال 96 نسبت به مدت مشابه سال قبل نشان می دهد 
که تعداد مبایعه  نامه های مبادله  شده بین مردم 12.5 درصد، قیمت متوسط یک متر 
مربع واحد مسکونی 8.2 درصد، ارزش ریالی مبایعه نامه ها حدود 30 درصد و تعداد 

پروانه های ساختمانی صادره 5.4 درصد، افزایش یافته است.
در دی  ماه امسال در تهران 19 هزار معامله مسکن صورت که در مقایسه با مدت مشابه 
سال گذشته، قیمت مسکن 15 درصد افزایش یافته اما در 10 ماه اول سال جاری نسبت 
به 10 ماه سال 95، افزایش قیمت مسکن حدود 8.2 درصد در حد نرخ تورم بوده است.

معاون مسافری راه آهن خبرداد

پیش فروش بلیت قطار سفر های نوروزی 
از ۱۵ بهمن 

موسوی گفت: پیش فروش بلیت قطار های نوروزی از 15 بهمن آغاز می شود و روز 15 
بهمن از ساعت هشت صبح مسیر تهران - مشهد و برعکس فروخته می شود.

حسن موسوی در جمع خبرنگاران افزود: از ساعت هشت صبح 15 بهمن بلیت قطار 
سفرهای نوروزی در همه مسیرها و به صورت اینترنتی و مراکز مجاز فروخته می شود.

وی گفت: برای پیک سفرهای نوروزی چهار هزار و 840 قطار در نظر گرفته شده است 
و روزانه 242 رام قطار مسافران را جا به جا می کند.

معاون مسافری راه آهن افزود: ظرفیت قطارها نسبت به مشابه پارسال 15 درصد 
افزایش دارد. موسوی گفت: ظرفیت صندلی ایجاد شده یک میلیون و 873 هزار نفر است 

که نسبت به مدت مشابه سال 96 بیش از 10 درصد رشد دارد.
وی افزود: روی پایه قیمت بلیت ها هیچ گونه افزایش قیمتی داده نشده است.

معاون مسافری شرکت راه آهن گفت: مسافران سفرهای نوروزی با قطار برای خرید 
بلیت اینترنتی از 25 شرکت معرفی شده در سایت راه آهن بلیت خرید کنند.

حسن موسوی در جمع خبرنگاران با بیان اینکه شرکت های فروش بلیت در سایت 
راه آهن معرفی شده اند، افزود: علاوه بر این شرکت ها 3 شرکت رجاء، سفیر و فدک نیز 
اقدام به فروش بلیت اینترنتی سفرهای نوروزی می کنند. وی گفت: پیش فروش بلیت 
سفرهای نوروزی برای یک دوره 20 روزه از 25 اسفند 96 تا 15 فروردین 97 خواهد بود.
موسوی افزود: فروش بلیت سفرهای نوروزی سفر با قطار از 15 و 16 بهمن ماه به 

صورت حضوری و اینترنتی آغاز خواهد شد.

نایب رئیس اتاق بازرگانی ایران:

افزایش نرخ ارز تداوم ندارد
نایب رئیس اتاق بازرگانی ایران معتقد است نرخ ارز در آینده با افزایش قیمت روبرو 

نخواهد شد و در حال حاضر ارز در محدوده نرخ واقعی خود قرار دارد. 
حسین سلاح ورزی در گفت وگو با ایسنا، گفت: پیش بینی من در مورد آینده نرخ ارز 

این است که افزایش قیمت ارز تداوم زیادی نخواهد داشت.
وی افزود: بخشی از این افزایش یکباره قیمت ارز ناشی از افزایش تقاضا بود و تحت تاثیر 
اثرات روانی به وجود آمده قیمت ارز بالا رفته بود. فعلا ارز رشد خودش را کرده است و 

اکنون به نظر می رسد سیر صعودی ادامه داری نخواهد داشت.
نایب رئیس اتاق بازرگانی ایران تصریح کرد: نرخ واقعی ارز همین نرخ فعلی در بازار است 
یعنی حدود 4500 تومان. تجربه و همه تئوری ها نشان داده است که نرخ واقعی ارز را 

بازار تعیین می کند. به نظر می رسد در حال حاضر ارز در محدوده نرخ واقعی اش باشد.
به گزارش ایسنا،  نرخ دلار از حدود یک ماه گذشته با روند صعودی محسوسی در 
بازار آزاد مواجه شد و در هفته های اخیر از مرز 4700 تومان هم عبور کرد اما پس از 
صحبت های رئیس جمهوری مبنی بر تعدیل نرخ ارز و صحبت های رئیس کل بانک 
مرکزی که از مردم درخواست کرد که دلار نخرند قیمت  دلار پایین آمد و در روزهای 

اخیر بین 4500 تا 4600 تومان در بازار عرضه می شود.
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وزیر اقتصاد از آغاز تحرک بانکها برای کاهش نرخ سود وام ها خبر داد و گفت: 
بدهی دولت باید حسابرسی شود. 

مسعود کرباسیان، مبنی بر تصمیمات جدید دولت در پرداخت مرحله دوم 
سود سهام عدالت گفت: پرداخت کامل سود سهام عدالت برای اقشار آسیب پذیر 
و دهک های پایین درآمدی در دهه فجر صورت می گیرد. خبرهای خوبی در 

راه است.

وزیر اقتصاد در حاشیه جلسه شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی افزود: بر 
اساس تصمیم دولت، تلاش شده تا کل سود سهام عدالت طبقات پایین درآمدی 
پرداخت شود. به هرحال عده ای که تحت پوشش کمیته امداد و بهزیستی، در 
دهه فجر سود سهام عدالت خود را به میزان 150 هزار تومان دریافت خواهد کرد 

که از این رقم در مرحله اول 50 هزار تومان را دریافت خواهند کرد.
وی تصریح کرد: سود سهام عدالت طبقات بالای جامعه به مرور پرداخت خواهد 

شد؛ چراکه ما سود شرکتهای مشمول سهام عدالت را به مرور دریافت می کنیم 
و تخصیص خواهیم داد.

کرباسیان در پاسخ به سوالی مبنی بر کاهش نرخ سود وام های بانکی با توجه 
به اولتیماتوم مجلس به بانک مرکزی و نظام بانکی در راستای اجرای مصوبه 
شورای پول و اعتبار افزود: شورای پول و اعتبار باید در خصوص کاهش نرخ سود 
تسهیلات بانکی تصمیم گیری نماید، به این معنا که پیشنهاد مربوطه باید در 

شورای پول و اعتبار مطرح و مصوب شود.
وزیر امور اقتصادی و دارایی افزود: دبیرخانه شورای پول و اعتبار باید موضوع 
کاهش نرخ سود وام های بانکی را بررسی کند؛ چراکه به هرحال نظام بانکی 
باید برای جابجایی منابع به منظور پرداخت وام با نرخی کمتر از رقم کنونی نیز 
چاره اندیشی کند؛ چراکه کاهش نرخ سود تسهیلات بانکی بر روی منابع بانکها 
اثر می گذارد و برای همین بانکها باید محاسبات لازم را در این زمینه داشته باشند 

که هم اکنون این محاسبات در حال انجام است.
کرباسیان در خصوص اعتراض برخی افراد مبنی بر سقف تعیین شده برای 
انتشار اوراق دولتی در سال جاری نیز گفت: این تصمیم مجلس است، دولت 
به مشکل در این زمینه برخورد نخواهد کرد؛ چراکه خوشبختانه در چارچوب 
بودجه، این اوراق پرداخت می شود و البته اولویت پرداخت هم با سررسید اوراق 
است و از سوی دیگر بر اساس بند »ل« تبصره 4 قانون بودجه نیز دو ناظر از 
مجلس حضور دارند و مشخص است که چه میزان تعهدات طبق زمان بندی 

انجام می شود، پس مشکلی در این زمینه وجود ندارد.
وی در پاسخ به سوالی در رابطه با مصوبه کمیسیون تلفیق مبنی بر افزایش 
تصاعدی نرخ مالیاتها نیز گفت: مجلس اعلام کرد که مالیات افراد کم درآمد را 
کاهش داده و در مقابل، مالیات افراد پردرآمد را تصاعدی می کند؛ یعنی جبران 
بخشودگی مالیاتی در دهک های پایین را با افزایش مالیات دهک های درآمدی 
بالا جبران خواهد کرد. بنابراین باید محاسبه کرد که چه خروجی خواهد داشت.

این عضو کابینه دوازدهم گفت: اعداد بدهی های دولت باید حسابرسی شود؛ 
البته دولت هم خود مطالباتی دارد؛ به این معنا که در گذشته، برخی اعداد و 
ارقامی که بعنوان بدهی دولت اعلام شده که بعضا ارقام بالایی هم بوده است، در 
حالیکه غیرواقعی بوده است؛ چراکه دولت خود مطالباتی هم دارد. همین الان 

ذخیره ارزی که دادیم و باید به ما برگردد، آیا جزو طلب دولت است.

وزیر اقتصاداعلام کرد

آغاز تحرک بانکها برای کاهش نرخ سود وام ها 

معاون وزیر اقتصاد گفت : مرحله تکمیلی پرداخت سود سهام عدالت، از روز پنجشنبه  آغاز می شود.
میرعلی اشرف عبدالله پوری حسینی، در نشست خبری سازمان خصوصی سازی درباره پرداخت مرحله دوم سود سهام عدالت 

گفت: مرحله تکمیلی سهام عدالت برای 16 گروه از جمله مددجویان کمیته امداد و بهزیستی از 12 بهمن آغاز می شود.
وی تصریح کرد: مددجویان کمیته امداد و بهزیستی مشمولانی هستند که سهام یک میلیون تومان را کامل در اختیار دارند و از 

سود کامل 150 هزار تومانی برخوردارند.
پوری حسینی افزود: تنها چهار گروه کارمندان، بازنشستگان لشگری و کشوری و تامین اجتماعی، کارگران فصلی و ساختمانی، 
روستاییان و عشایری که تحت پوسش کمیته امداد نیستند و کسانی که قبلا تحت پوشش کمیته امداد بودند اما اکنون ¬مددجو 

هستند. چهار گروهی هستند که در دهه فجر سود آنها پرداخت نمی شود.
معاون وزیر اقتصاد گفت: از 60 شرکت موجود در سبد سهام عدالت،  49 شرکت متعلق به سهامداران است، براورد سود 3800 
میلیارد تومان بوده که برای بیش از 49 میلیون نفر به تناسب سودی که داشتند  تقسیم شد و در نتیجه برای مددجویان کمیته 
امداد و سازمان بهزیستی و افرادی که سهام خود را تکمیل کرده اند ارزش همه  سهام آن ها یک میلیون تومان است که سود این 

افراد 150 هزار تومان است و مابقی به نسبت ارزش سهام سود دریافت خواهند کرد.
وی ¬افزود: همه¬ ¬33 میلیون نفری که شماره شبا ارائه کرده اند سود دریافت کردند و مابقی که شماره حساب ارائه نکرده بودند 

14 میلیون نفر بوده اند که در حال حاضر 2 میلیون نفر دوباره  شماره شبا ارائه کرده و به¬ فهرست¬ دریافت سود اضافه شده اند.
رئیس سازمان خصوصی سازی تصریح کرد: سود سهام عدالت مشمولین عضو کمیته امداد و بهزیستی فردا مصادف با آغاز دهه 
فجر به طور کامل پرداخت می شود افرادی که در مرحله 50 تومان سود دریافت کرده اند فردا 100 هزار تومان دریافت خواهند کرد 

و اگر تازه شماره شبا ارائه کرده اند مبلغ 150 هزار تومان فردا  دریافت می کنند.
پوری حسینی¬ گفت: فردا مشمولینی که به حساب آن ها سود واریز می شود به معنی تسویه حساب سهام عدالت برای سال 95 

است.
وی در توضیح سایرین مشمولینی که فردا سود دریافت می کنند، افزود: فردا علاوه بر مشمولین عضو کمیته امداد و بهزیستی، 
ایثارگران، زنان سرپرست خانوار و دختران مجرد، خدام مساجد و اماکنه متبرکه، مددجویان و کارکنان موسسات خیره، فعالان 
قرآنی، قالیبافان، زندانیان تحت پوشش و تاکسیرانان سود کامل به حسابشان واریز  می شود و سود مربوط به سال 95 به طور کامل 

دریافت می کنند.
پوری حسینی¬ ادامه داد: افرادی که فردا سود دریافت نمی کنند سودشان نهایتا تا پایان سال در یک مرحله تکمیلی به حسابشان 

با اطلاعیه های بعدی واریز می شود.
وی تاکید کرد: 16 گروهی که فردا سود دریافت می کنند 22 درصد جمعیت مشمولین را تشکیل می دهند و مابقی مشمولین که 

در مراحل بعد سود دریافت می کنند 78 درصد کل مشمولین را تشکیل می دهند.
رئیس سازمان خصوصی سازی در توضیح مبلغ نهایی سود مشمولین گفت: مشمولینی که در مرحله اول حدود 23 هزار تومان 
دریافت کرده اند در مرحله نهایی 53 هزار و 200 تومان و مجموعا حدود 80 هزار تومان سود دریافت خواهند کرد، و سایر مشمولینی 

که 50 هزار تومان دریافت کرده اند در مرحله نهایی 100 هزار تومان و جمعا 150 هزار تومان سود دریافت می کنند.
وی افزود: تنها راه تعامل با مشمولین سهام عدالت،  شماره شبا است و مشمولینی که هنوز شماره شبا ارائه نکرده اند هر چه سریعتر 

برای دریافت سود اقدام کنند.

چه کسانی در دهه فجر سود می گیرند 

 آغاز واریز مرحله دوم پرداخت سود سهام عدالت 
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مدیرعامل استقلال تهدید کرد: 

فردی که بازیکنان خارجی را هوایی می کند، 
افشا می کنم!

مدیرعامل استقلال تهدید کرد نام کسی که بازیکنان خارجی مدنظر آبی ها را هوایی 
می کند را اعلام می کند.

سیدرضا افتخاری سه شنبه شب برای استقبال از استقلالی ها به فرودگاه رفته بود و در آنجا 
به خبرنگاران گفت: ما شرایط سختی را با توجه به اینکه با بارش برف در تهران امکان تمرین 
طی 4 روز اخیر را نداشتند پشت سر گذاشتیم و به این شکل بازیکنان راهی آبادان شدند. 
خودمان هم به دنبال تعویق بازی بودیم اما برنامه سازمان لیگ پر بود و ناچارا رفتیم بازی 
کردیم. البته شفر هم قبل از اعزام تیم به من گفت اکنون شرایط تیم خوب است و بازیکنان 
می خواهند بازی کنند. وی افزود: بعد از اینکه شنیدم آقای فغانی داور است خیال مان 
راحت تر شد، چرا که واقعا بازی سختی بود و شاید هر داور دیگری بود نمی توانست اینگونه 
آن را مدیریت کنند. بازی سخت و درگیرانه ای بود و شاید داور دیگری بود نمی توانست 
به این راحتی آن را قضاوت و مدیریت کند. خدا را شکر که شفر و دستیارانش و بازیکنان 
توانستند نتیجه زحمات خود را ببینند و بگیرند. باشگاه استقلال به این پیروزی نیاز داشت. 
با این پیروزی یک قهرمانی ان شاءالله و به لطف خدا می گیریم. این خیلی به ما کمک 
می کند تا با انگیزه بیشتر کارمان را دنبال کنیم. مدیرعامل استقلال در ادامه درباره طولانی 
شدن جذب بازیکن خارجی، تصریح کرد: در این پرونده ها نه ما و نه باشگاه مقصر نبودیم. 
دو بازیکنی که شفر معرفی کرد، مکاتبات انجام شد و بلیت هم تهیه کردیم، دقیقه 90 به ما 
گفتند ما نمی آییم زیرا ایران نا امن است و ما به شفر گفتیم آنها را متقاعد کن که این کار 
نشد. یک نفر نیز به ایران آمد اما در تست پزشکی رد شد و دکتر نوروزی گفت که این بازیکن 
از نظر زانو و مچ پا مشکل دارد و ایفمارک هم تایید کرد. سراغ گزینه بعدی از کامرون رفتیم 
و مدیر برنامه های او به ایران آمد. تست های این بازیکن مشکلی نداشت اما این بازیکن 
اضافه وزن داشت و به همین دلیل 4 هفته طول می کشد به مسابقات برسد و شفر او را 
نخواست. افتخاری تصریح کرد: یک بازیکن دیگر به ما معرفی کردند که اسم او را نمی گویم 
زیرا باز هم با آن تماس می گیرند. مطمئن باشید ما این شخصی که بازیکنان را هوایی کرد، 
معرفی می کنیم. هنوز برای من اسم او مسجل نشده و نمی خواهم اسم بیاورم که مدیون او 
شوم. از همان بازیکنانی که نیامدند می توانیم تماس بگیریم و سوال کنیم و آنها به ما می 
گویند. یک نفر دیشب به ما معرفی شد و من صبح با او جلسه گذاشتم تا فردا کارهای او را 
انجام دهیم که این بازیکن پس فردا تهران باشد. او درباره تمدید قرارداد مالی شفر، اضافه 
کرد: یکی از شرایط قراردادی ما با شفر این بود که او یک جام قهرمانی برای ما بیاورد. حالا 
که در فینال حذفی هستیم و به امید خدا قهرمان می شویم، طبق توافقی که انجام دادیم 
قرارداد تمدید می شود. برای او نیز پاداش در نظر گرفته ایم. مدیرعامل استقلال درباره 
درخواست پاداش از بازیکنان، عنوان کرد: بازیکنان درخواست 5 سکه کردند اما پاداشی که 
ما قبل از سفر به آنها دادیم، برای بردهای قبلی بود و فردا برای آنها پاداش جدید واریز می 
کنیم. طلبکاران حساب ما را جارو کردند و اگر پرداخت نمی کردیم، مجوز ما باطل می شود 
و نمی توانستیم جوابگوی هواداران باشیم. امیدواریم بحث مالی را حل کنیم تا مشکلی پیش 
نیاید. افتخاری درباره درآمد باشگاه از بلیت فروشی افزود: بلیت فروشی ما دست اسپانسر 
است و همه چیز را به ایرانسل فروختیم. ما از ایرانسل نزدیک به 17 میلیارد گرفتیم و با 
همین مبلغ توانستیم پول ها را پرداخت کنیم. او در پایان درباره شرایط قائدی تصریح کرد: 
با توفیقی در تماس بودم و می دانم قائدی به هوش آمده و شرایط عمومی خوبی دارد. او 
باید یک هفته استراحت کند و نمی تواند تکان بخورد و بعد از یک هفته به تهران می آید 

تا برای ادامه فصل آماده شود.

بعد از شکسته شدن رکورد آقای گل فوتسال جهان 

شمسایی: شرمنده ام که کشورم برایم کاری نکرد
کاپیتان پیشین تیم   ملی می گوید مسوولان در از دست نرفتن رکورد آقای گلی کاری 

نکردند و جوابی به پرسش های مردم ندارد. 
وحید شمسایی در گفت وگو با ایسنا، درباره شکسته شدن رکورد آقای گلی اش توسط 
فالکائو برزیلی، بیان  کرد: از یک ساعت پیش که تلفن همراهم را روشن کردم، 284 بار تماس 
از دست رفته روی موبایلم افتاد. فشار عجیبی روی من است که باعث نابودی ام می شود. 
نمی توانم جوابگوی مردم باشم و تنها در یک جمله می توانم بگویم فالکائو از وحید شمسایی 
رد نشد،  بلکه از روی ورزش ایران گذشت. او افزود: برزیلی ها عزم چند ساله برای شکستن 
این رکورد داشتند. فالکائو سه بار از تیم   ملی خداحافظی کرد اما او را باز گرداندند. او 70 بازی 
ملی بیش تر از من دارد و شش سال بیش تر بازی کرده است و تمام برزیل برای شکستن این 
رکورد بسیج شدند.  شمسایی با بیان این که به عنوان یک سرباز وظیفه ام را برای کشورم 
انجام داده ام، گفت : مسوولان عالی رتبه کاری برای از دست نرفتن این رکورد نکردند. من از 
خودم گذشتم اما نمی توانم از کشورم بگذرم. با افتخار پرچم ایران را چند سال به اهتزاز در 
آوردم اما قدر ندانستند. حال باید بیایند و جوابگوی مردم باشند. کاپیتان پیشین تیم   ملی 
در پاسخ به این سوال که آیا روی صحبتش با مسوولان فدراسیون است یا کادر فنی تیم  
 ملی؟ توضیح داد: از هیچ کسی اسمی نمی آورم. نماینده مجلس شورای اسلامی در صحن 
علنی از این موضوع صحبت کرد اما برخی آقایان فقط دروغ تحویل مردم دادند. تمام ایران 
از من درباره این موضوع سوال می پرسند اما جوابی ندارم. به آن ها فقط می گویم شرمنده ام 
که برزیل عزمش را جزم کرد اما کشورم برایم کاری نکرد. من تمام فرصت های زندگی ام 
را با افتخار به خاطر کشورم از دست دادم. شمسایی هم چنین درباره این که گفته می شود 
قرار است به تیم   ملی دعوت شده و رکورد را باز پس گیرد، به ایسنا، گفت : نوش دارو بعد از 
مرگ سهراب به درد جرز لای دیوار می خورد. تمام رسانه ها و صفحات مجازی از صبح امروز 
)چهارشنبه( شکستن رکورد آقای گلی را پوشش داده اند. این رکورد از یک کشور گرفته شد. 

شما در این چند وقت اخیر به جز دروغ از آقایان چه شنیده اید؟

حمله تند منصور برزگر به فردوسی پور:

 ما مثل تو بله قربان گو نیستیم!
عضو شورای فنی کشتی و سرمربی اسبق تیم ملی با بیان اینکه بهتر است مجری برنامه 

90 حد خود را بداند، گفت: ما مثل شما بله قربان گو نیستیم.
منصور برزگر در گفت وگو با ایسنا، با اشاره به پخش تیزر انتقادی از نحوه انتخاب خادم 
به سرمربیگری تیم ملی و با بیان اینکه مجری برنامه 90 به پیشکسوتان کشتی ایران که 
روزگاری برای این کشور افتخارات زیادی را بدست آورده اند توهین کرده است، اظهارکرد: 
"برنامه 90 مختص به فوتبال است و مجری آن هیچ اطلاعی از مرام و مسلک کشتی 
ندارد. این گونه اظهار نظر مجری این برنامه درباره شورای فنی که بزرگان کشتی در آن 

عضو هستند نشان می دهد او نمی داند که چگونه باید درباره بزرگان ورزش صحبت کند".
دارنده یک مدال طلا و 2 نقره جهان و یک نقره المپیک مدعی شد: "او فکر می کند همه 
مثل خودش هستند که مافیا درست کنند. ما اگر می خواستیم بله قربان گو باشیم باید وزیر 
می شدیم. ما در کمیته فنی همه حرف هایمان را براحتی می زنیم و در آخر با جمع بندی 
به بهترین نتیجه ممکن که به نفع کشتی باشد می رسیم. ما نه نیازی به پول و قدرت و نه 
مسافرت خارجی داریم". وی با اشاره به ناراحتی اعضای شورای فنی از برنامه نود گفت: "از 
اینکه برنامه 90 که یک برنامه فوتبالی است به کشتی توجه دارد خوشحالیم اما چیزی را 
بگویند که واقعا برازنده ما باشد. بهتر است او اندازه و ارزش خود را بداند و هر حرفی را در 
این برنامه بر زبان نیاورد. تمام بودجه مملکت را در این فوتبال می ریزند و این هم نتایجش 
است اما کشتی با این همه مشکلات همیشه بار ورزش ایران را به دوش کشیده و با یک 
موضوع یا یک شکست همه دنبال انتقاد هستند". برزگر در پایان خطاب به مجری برنامه 
90 گفت: "شما دنبال پول هستید. در کشتی هم چون از این خبرها نیست سراغش 
نمی آیید و وقتی هم می خواهید از کشتی بگویید حرمت ها را حفظ نمی کنید". گفتنی است 
، دوشنبه شب در قسمتی از برنامه 90، تیزری با صدای عادل فردوسی پور پخش شد که 
وی با قرار دادن عکس رسول خادم به جای تمامی اعضای شورای فنی کشتی آزاد، عنوان 
کرد: "رسول خادم رییس فدراسیون کشتی خودش را به عنوان سرمربی تیم ملی کشتی 
آزاد ایران معرفی کرد. وی این گونه به تماشاگران تلویزیونی القا کرد که اعضای شورای فنی 
کشتی آزاد هیچ گونه اختیاری از خود ندارند و این خادم است هر گونه که بخواهد در کشتی 

تصمیم گیری می کند."

شرایط رو به بهبود بازیکن استقلال

گردن و ستون فقرات قائدی آسیب ندیده است
آخرین گزارش ها از بیمارستان شهدای خلیج فارس بوشهر حاکی از این است که مهدی 

قائدی بازیکن استقلال از ناحیه گردن و ستون فقرات آسیب ندیده است.
دکتر سودابه وحدت رییس هیات پزشکی ورزشی استان بوشهر با اعلام این خبر گفت: 
ظهر دیروز حوالی ساعت 12 به همراه احمدبهروزیان فر مدیرکل ورزش و جوانان استان بر 
بالین مهدی قائدی حاضر شدیم و خوشبختانه بر اساس گزارش پزشک معالج، خوشبختانه 
آسیب گردن و ستون فقرات منتفی است و از این نظر جای هیچ گونه نگرانی نیست از طرفی 

تمامی علائم حیاتی این بازیکن نیز طبیعی است.
 وی افزود: در جریان این عیادت بر بالین احمدرضا شاکر بازیکن جوان تیم استقلال نیز 
که دچار مرگ مغزی شده است حاضر شدیم. خانواده شاکر در یک اقدام انسان دوستانه 
تمامی اعضای قابل پیوند دلبند خود را اهدا کرده اند و اگر مشکل خاصی پیش نیاید بزودی 
کار پیوند اعضا انجام می شود. جا دارد از این خانواده به پاس حرکت انسان دوستانه آنها 
قدردانی شود و برای روح آن عزیز از دست رفته، از درگاه پروردگار مهربان طلب آرامش و 

آمرزش ابدی کنیم. 
قائدی:از همه کسانی که برایم دعا کردند تشکر می کنم 

هافبک-مهاجم جوان تیم استقلال گفت: خدا را شکر می کنم که توانستم بهبودی ام را به 
دست بیاورم و از همه کسانی که برایم دعا کردند ممنون هستم. 

مهدی قائدی که این روزها در بیمارستان شهدای خلیج فارس بستری است گفت: خدا 
را شکر بهتر هستم. ممنونم از تمام کسانی که برای من دعا کردند که توانستم بهبودی ام 

را به دست بیاورم.
وی در خصوص اینکه شایعاتی مبنی بر آسیب دیدگی گردنش به گوش می رسد گفت: نه 

خدا را شکر مشکل خاصی ندارم.
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بی پرده با سرمربی تیم ملی فوتسال قبل از جام ملت ها

ناظم الشریعه: مثل آب خوردن برکنارم می کنند

سرمربی تیم ملی فوتسال ایران در گفت وگویی صریح، پاسخ های جالبی به 
حواشی تیمش داد و گفت: فدراسیون مرا هم مثل آب خوردن برکنار می کند.

تیم ملی فوتسال ایران از جمعه 13 بهمن در جام ملت های آسیا به میدان می رود 
و قرار است در نخستین گام از ساعت 14:30 به مصاف میانمار برود. پیش از شروع 
مسابقات، گفت وگویی درباره وضعیت تیم ملی و حاشیه های پیرامون آن با محمد 
ناظم الشریعه سرمربی تیم داشته ایم که متن کامل آن را در ادامه مطالعه می کنید:

* وضعیت تیم ملی فوتسال چطور است؟ از شرایط موجود راضی هستید؟
خدا را شکر توانستیم از حدود 20 روز پیش تمرین های خوبی داشته باشیم 
و ابتدا دو بازی با بلاروس در تهران انجام دادیم. سپس به آذربایجان رفتیم و 
بازی محکمی هم با تیم ملی این کشور انجام دادیم که کمک زیادی در مسیر 
دلیل  به  آذربایجان  در  را  احمدی  متاسفانه حمید  اما  کرد  ما  به  آماده سازی 

مصدومیت از دست دادیم.
* در حال حاضر کدام بازیکنان مصدوم هستند؟

محمدرضا سنگ سفیدی و اصغر حسن زاده که مشکل جزئی داشتند، حالا 
وضعیت خوبی دارند. حسین طیبی دنده اش مشکل داشت که روی آن کار کردیم 
و بهتر است. احمد اسماعیل پور هم از دوشنبه به تمرین ها بازگشت اما حمید 
احمدی را نداریم چون نرفتن او به مسابقات برای سلامت خودش بهتر است. با 
توجه به کارهایی که در یک سال اخیر انجام دادیم، بازیکنان جوانی به تیم ملی 
دعوت کردیم که قطعا به ما کمک خواهند کرد. ما به بازیکنان جوانی مثل شجری، 
عباسی و اولادقباد بها دادیم و این بازیکنان می توانند تا زمانی که بازیکنان اصلی به 

بهبودی کامل برسند، در مرحله گروهی مسابقات بدرخشند.
* فهرست نهایی تیم ملی را در دوره پیش دیر اعلام کردید و بازیکنانی 
که خط خوردند با ناراحتی شدید در مراسم بدرقه حضور داشتند. امسال 

اما این کار را نکردید.
ما فهرست نهایی را قبل از مراسم بدرقه اعلام کردیم تا بازیکنی که خط می خورد، 
ناراحت نشود. شخصیت بازیکن برای ما مهم است و  راستش را بخواهید به سختی 
قدرت بهادری را از تیم ملی خط زدیم. حتی زمانی که تصمیم داشتیم برای زیارت 
به مشهد برویم نمی خواستیم به قدرت بگوییم خط خورده است. مطمئنیم قلب 
بهادری با ما است. دوره پیش هم احمد اسماعیل پور در روزهای آخر اردو خط 
خورد و با ما به جام ملت ها نیامد. با این حال به خاطر این که قدرت بهادری ناراحت 
نشود اسامی نهایی را قبل از بدرقه اعلام کردم و زمان مراسم بدرقه را هم تغییر 
دادیم چون قرار بود مراسم شنبه برگزار شود. دوست ندارم بازیکنم ناراحت شود و 

شخصیتشان برایم مهم است.
* به نظر شما علی رفیعی می تواند جای خالی حمید احمدی را در تیم 

ملی پر کند؟
ما در تیم ملی برای رفیعی زمان زیادی صرف کرده ایم. او از دو سال پیش در 
اردوی کرواسی و عراق با ما بود. رفیعی با این که تجربه احمدی را ندارد اما با نیروی 

جوانی سعی می کند مثل احمدی برای تیم ملی بجنگد.
* شما بعد از مصدومیت احمدی انتقادات تندی از سازمان لیگ داشتید 
و گفتید زمان بازی با بلاروس مناسب نبود. مگر این بازی با موافقت شما 

برگزار نشد؟
من به این خاطر از سازمان لیگ ناراحت بودم که مدت زمان لیگ مناسب نبود و 

بازیکنان نتوانستند ریکاوری داشته باشند. بازیکن زیر فشار بود و ما از این موضوع 
ناراحتیم. در جریان زمان بازی با بلاروس هم بودم اما ناراحتم که چرا لیگ زودتر 
شروع نشد. حرف ما لیگ است. من مخلص دوستانی که بلاروس را دعوت کردند، 
هستم اما اصلا حرف های مرا در جلسه سازمان لیگ گوش نمی کردند. می گفتیم 
لیگ را زودتر شروع کنید چون سال فشرده ای داریم. گوش نکردند و گفتند تیم ها 

نمی توانند 10 ماه در لیگ هزینه کنند.
* در مورد کم بودن زمان اردو هم گلایه داشتید در حالی که ژاپن و 

تایلند از ایران زمان کمتر یا برابری داشتند.
یک سوال دارم، آیا انتظاری که از تایلند و ژاپن می رود با ایران برابر است؟ آیا 
لیگ تایلند مثل لیگ ایران است؟ لیگ ما یکی از بهترین لیگ های دنیا است و 
باید حرفه ای کار کنیم. تایلند فقط یک تیم خوب در لیگ دارد اما لیگ ما با اسپانیا 
مقایسه می شود. اگر بخواهیم باری به هر جهت باشد، موفق نمی شویم. فوتسال 
ایران سال های پیش هم قهرمان شده اما تیم های رقیب در گذشته قدرت فعلی را 
نداشتند. تایلند برای آماده سازی اش با اسپانیا و پرتغال بازی تدارکاتی انحام داد اما 

ما با بلاروس و آذربایجان بازی کردیم.
* به نظر شما چرا تایلند با تیم های بزرگ بازی می کند اما ایران در این 

امر ناتوان است؟
من در امر فنی حرف می زنم و کاری به این موضوعات ندارم اما معتقدم باید 
روابط بین المللی ما بهتر باشد. ضمن این که الان شرایط ما خوب است چون برای 

سال 1397 تقویم بسته ایم و سه چهار بازی خوب هاهنگ شده است.
* انتقادی که به شما می شود این است که در استفاده کردن از حمید 
احمدی مقابل آذربایحان عجولانه تصمیم گرفتید و این بازیکن به همین 

دلیل مصدوم شد.
مشکل حمید چیز دیگری بود و مشکل تمرکزی داشت. او در اردو تمرین می کرد 
و مصدوم نبود اما هیچ کس نمی دانست چه مشکلی دارد. احمدی باید از لحاظ 
تمرکزی روی پای خود کار می کرد اما فقط فیزیوتراپی کرد و به همین خاطر 
به مسابقات بازگشت. اما در بازی با آذربایجان روی یک صحنه ساده که باورمان 
نمی شد مصدوم شد. پزشک گفت عضله اش قوی شده اما تمرکز ندارد. با این حال 

حمید در لیگ بازی کرد و اگر بازی نمی کرد اصلا دعوتش نمی کردیم.
* فدراسیون فوتبال بازهم قول پاداش داده است. به نظر شما باز هم مثل 

دوره پیش با یک سال تاخیر پاداش ها داده می شود.
کارهایی دراین زمینه کرده ایم اما نمی دانم محقق می شود یا نه. با تاج و کفاشیان 
شخصا صحبت کردم تا پاداشی مشخص کنند. هیچ پولی در فدراسیون نیست و 
حقوق همه به تعویق افتاده است. با این حال ما خواستیم پاداش خوبی مشخص 
کنند و گفتند خیالتان راحت. این موضوع را در هیات رئیسه هم مصوب کرده اند.

* قرارداد شما یک ساله  است و احتمال دارد در صورت عدم نتیجه گیری 
در چین تایپه، فدراسیون فوتبال با شما قطع همکاری کند.

چرا فکر می کنید قرارداد ما یک ساله  است؟
* چون علی صانعی اعلام کرده بود قرارداد همه مربیان تیم ملی فوتسال 

یک ساله است و این قراردادها آبان ماه هر سال تمدید می شود.
قرداد من و آقای چمنیان چهار ساله است اما ما سال به سال آن را امضا می کنیم! 

من اگر 50 میلیون می گیرم، چهار سال دیگر هم باید 50 میلیون بگیرم؟

* افزایش سالانه مبلغ قرارداد می تواند از ابتدای قرارداد چهار ساله 
لحاظ شود و ارتباطی به یک ساله بودن ندارد.

فدراسیون این کار را نمی کند.
* اما برای کی روش این کار را کرده است ...

از قرارداد کی روش خبر ندارم اما درباره قرداد ما تا 2020 است. قراردادهای ما 
به خاطر مسائل مالی سال به سال امضا می شود. عرف این است که قراردادهای 
چهارساله، سال به سال تمدید شوند. اما اصلا فرض کنیم قرارداد من چهار ساله 
است. آیا اگر چهار ساله باشد، فدراسیون نمی تواند مرا برکنار کند؟ مگر محمد 
خاکپور را برکنار نکردند؟ یک ریال هم به او ندادند. اما این که قرارداد یک ساله 
تمدید می شود صحت دارد و علی صانعی هم رفت و امضا کرد. امضا کردن که 
کاری ندارد. باور کنید به این چیزها ربطی ندارد. اوکتاویو که چند ماه بود کارش 
را در تیم ساحلی شروع کرده بود برکنار کردند و مرا هم مثل آب خوردن برکنار 

می کنند.
* از ماجرای حضور فرزاد هنرپیشه رئیس هیات فوتبال فارس در سفر 

تیم ملی خبر دارید؟
می خواهید بگویید هنرپیشه چون شیرازی است به من ربط دارد؟

* ما نمی گوییم. این شائبه به وجود آمده است که او به خاطر ارتباط 
خوبش با شما، به همراه تیم ملی به چین تایپه می آید.

قانون گذاشته اند که یک نفر از رئیس هیات ها با تیم های فوتسال و فوتبال ساحلی 
به مسابقات برود. مثل حراست که در همه سفرها حضور دارد. شاید بگویند من او 
را به چین تایپه می برم اما هنرپیشه با کفاشیان صحبت کرده و رابطه اش با او خوب 

است. 100 درصد با نظر کفاشیان به چین تایپه می آید.
* حضور رئیس هیات فوتبال فارس در سفر تیم ملی چه توجیه منطقی 

می تواند داشته باشد؟
شاید به عنوان پاداش گفته اند که رئیس هیات فوتبال است و با تیم برود. قطعا 
رفتن هنرپیشه ربطی به مسائل فنی ندارد. شاید خواسته اند یک حالی به او بدهند! 
با این حال من نقشی در این قضیه نداشتم اما از آمدنش خوشحال شدم. نه تنها 
هنرپیشه بلکه هر کس دیگری با ما می آمد خوشحال می شدم. ما با هیچ کس بد 
نیستیم. فکر می کنم هنرپیشه برای ترکمنستان هم می خواست بیاید اما کمیته 
ملی المپیک اجازه نداد. باید ببینیم برای سفرهای آینده هم شخص دیگری را اعزام 

می کنند یا همین یک نفر بوده است.
* تعداد شیرازی های تیم ملی روز به روز در حال افزایش است. محمد 
هاشم زاده و علی دوران از قبل بوده اند و حالا هنرپیشه هم اضافه شده است.

سعی می کنیم بعد از مسابقات کادر فنی را عوض کنیم که هیچ شیرازی در تیم 
نباشد. )با خنده(

* چقدر خودتان را انتقادپذیر می دانید؟
هر انتقادی از ما شود می گوییم چشم. یک بار به من گفتند انتقاد پذیر نیستی 
اما ایرادهایی که گرفته می شود را قبول می کنم ولی خیلی از انتقادها غیرمنطقی 
است. مثلا می گویند تیمی که سوم جهان شده را باید کنار بگذاریم. چرا این همه 

به ما می گویند تیم را جوان کنید؟
* هیچ کس انتظار ندارد کل تیم را کنار بگذارید.

ببینید کار من جوان گرایی است. ما مسلم اولادقباد را برای 2020 آماده می کنیم. 
سعید عباسی از تیم ملی امید با فوتسال ملی بوده و ما باید از او حمایت کنیم. 
ما اسماعیل پور را دوره پیش به مسابقات آسیایی نبردیم اما همان نبردن، باعث 
تلنگری شد و او سومین بازیکن برتر جهان شد. خیلی از حرف هایی که علیه من 
می زنند غیرمنطقی است. امیدوارم این حرف ها عامدانه نباشد چون به هم ریختن 

تیم ما خوب نیست. آن قدر حرف است که نمی توانم در این زمان اشاره کنم.
* یکی از انتقادهایی که می شد، تلاش نکردن شما برای گرفتن حق 
بازیکنان بود اما شما اخیر جسارت بیشتری در این زمینه به خرج داده اید.

باید منطقی پشت هر کاری باشد. به نظر شما از همان ابتدا که به تیم ملی آمدم 
باید حرف می زدم که همه مخالف من شوند؟ شاید تعبیر جای پا سفت شدن 
درست باشد. قبول کنید فدراسیون می تواند همین الان هم مرا برکنار کند اما 
می خواهم فدراسیون را با خودم همراه کنم. مربی باید کمی سیاست مدار هم باشد. 
مربیان حرف های الکی زیادی زدند، مثلا محمود خوراکچی با من تماس می گیرد 
و تشکر می کند اما در مصاحبه می گوید تیم ملی فلان است، بازیکنان تافته جدا 
بافته هستند و مغرور شده اند. یعنی چه مغرور شده اند؟ بازیکن برای من سرش را 
گذاشته است. بازیکن اگر با مربی خوب نباشد، غیرت به خرج نمی دهد و حتی به 
کشورش هم فکر نمی کند چون می خواهد مربی را برکنار کند. اما من کاری کرده ام 
که بازیکن برایم سر می گذارد. شاید برخی مواقع از بازیکنم دفاع نکرده ام اما جایی 
دفاع کرده ام که به دردبخور باشد. در ماجرای پاداش تیم ملی خیلی به من تاختند 
و گفتند ناظم الشریعه از ملی پوشان حمایت نمی کند اما من جایی دفاع کردم که 
کارساز باشد. در مراسم بدرقه تیم ملی به ترکمنستان که کل اعضای هیات رئیسه 
فدراسیون حاضر بودند، انتقاد کردم و 48 ساعت بعد، پاداش در حساب بازیکنان 
بود. به هر حال بخشی از کار مربی، لجبازی است. من از حسین فکری چیزهای 
زیادی یاد گرفتم. در تیم مرصاد، هافبک راست بازی می کردم. او می گفت از زاویه 
بسته گل نزنید. وقتی می گفتم از زاویه بسته گل  زده ام قبول نمی کرد و می گفت 
ندیده ام چون حرفش یک کلام بود. مربی  هم باید حرفش یک کلام باشد اما 

نمی گویم اهل مشورت کردن نیستم و مشورت زیادی با کادر فنی می کنم.

سرپرست باشگاه پرسپولیس می گوید اگر تیمش در دور بعد 
لیگ قهرمانان آسیا با عربستانی ها روبه رو شود قطر میزبان 
خواهد بود. حمیدرضا گرشاسبی در گفت وگو با ایسنا، درباره 
شرایط این روزهای پرسپولیس و جلسه ای که چند روز قبل 
در وزارت ورزش و جوانان درباره میزبانی نمایندگان ایران 
از عربستانی ها برگزار شد به صحبت پرداخت. سرپرست 
قهرمانی  احتمال  درباره  گفت وگو  این  در  پرسپولیس 
پرسپولیس تا پیش از داربی و این که آیا این باشگاه خواهان 
دریافت جام در این بازی است، اظهار کرد: ما به قوانین 

سازمان لیگ احترام می گذاریم.
در ادامه  گفت وگوی با حمیدرضا گرشاسبی را می خوانید:

* روز سه شنبه جلسه ای در محل باشگاه پرسپولیس 
درباره آمادگی باشگاه برای حضور در لیگ قهرمانان 

آسیا برگزار شد، درباره این جلسه صحبت کنید.
از قبل مشخص کرده بودیم که چه کارهایی را باید برای 
حضور موفق در لیگ قهرمانان آسیا انجام دهیم. یعنی هم 
مباحث میزبانی و هم اعزام هایی که باید انجام شود را در 
جلسه روز گذشته بیش تر بررسی کردیم تا در میان اعضای 
درباره  شود.  انجام  وظایف مشخصی  تقسیم  یک  باشگاه 
میزبانی از تیم هایی که به ایران می آیند بحث و تبادل نظر 

کردیم تا بتوانیم شرایط مطلوبی را برای آن ها فراهم کنیم.

با آقای  * درباره لیگ قهرمانان آسیا جلسه ای هم 
و  ایران  مناقشه  مورد  در  تا  کردید  برگزار  داورزنی 
عربستان و میزبانی نمایندگان ایران از عربستانی ها 
و کشورهای ثالث صحبت کنید، در این جلسه چه 

مسائلی صحبت شد؟
در آن جلسه بحث مفصلی انجام شد. آقای تاج گزارشی 
قبلا  دادند،  بودند  کرده  شرکت  آن  در  که  جلسه ای  از 
هم مصوب شده بود که همه مسابقات به صورت رفت و 
برگشت برگزار شود و قوانین لیگ قهرمانان آسیا هم همین 
را تایید می کند و باید بازی ها به صورت رفت و برگشت 
برگزار شود اما در حال  حاضر عربستانی ها  اصرار دارند که 
سیاست را وارد ورزش کنند و می خواهند در کشور ثالث برابر 
نمایندگان ما بازی کنند. آن ها با فشار سیاسی تلاش کردند 
خواسته های خود را به کرسی بنشانند. انتظار ما این بود که 
AFC و کمیته  هیات اجرایی تصمیمی که گرفته بودند که 
بازی ها رفت و برگشت باشد همان را به قوت خود نگه دارند 
و سیاست را از ورزش دور کنند. لذا خواسته ما این بود؛ که 
آقای تاج هم پیگیر این مساله است. در نهایت هم اگر این 
اتفاق رخ نداد و ما مجبور شدیم در کشور ثالث از عربستان 
میزبانی کنیم، اگر در دور بعد برابر عربستانی ها قرار گرفتیم 

قطر را به عنوان کشور میزبان انتخاب خواهیم کرد.

کرواسی  دیناموزاگرب  باشگاه  از  هم  پیشنهادی   *
برای محمد انصاری و صادق محرمی آماده است، این 

پیشنهاد چقدر جدی است؟
هنوز خبری نیست. پیشنهاد می آید اما به خاطر این که ما از 
دو پنجره محروم هستیم و تا زمانی که این  موضوع تعیین 

تکلیف قطعی نشود نمی توانیم تصمیم قطعی بگیریم.
تمدید  مورد  در  ایوانکوویچ  برانکو  گذشته  روز   *
قرارداد بازیکنان گفت  "هر کسی می خواهد می تواند 
از پرسپولیس برود". آیا تا به حال برای تمدید قرارداد 

بازیکنان کاری کرده اید؟
این حرف آقای برانکو نشان می دهد که همه تمدید خواهند 
کرد، چرا که اگر بازیکنان دل شان با تیم نبود، این تیم الان 
این جایگاه و فاصله امتیاز را با تیم های پایینی نداشت. برای 
تمدید قرارداد هم زمان داریم و باید در چهار ماه آینده 
کارهای تمدید قرارداد بازیکنان را انجام دهیم. هیچ مشکلی 

هم در این زمینه وجود ندارد.
* با این روندی که پرسپولیس طی می کند احتمال 
دارد که این تیم در داربی و پنج هفته  باقی  مانده 
به پایان فصل قهرمان لیگ شود. آیا درخواستی به 

سازمان لیگ برای دریافت جام در آن بازی داده اید؟
نه. ما این کار را نمی کنیم و به قوانین سازمان لیگ احترام 

کار  نرسد  پایان  به  لیگ  زمانی  که  تا  یعنی  می گذاریم. 
قشنگی نیست که بخواهیم جام را بگیریم. ما به همه رقیبان 

احترام می گذاریم.
* یعنی می خواهید  در بازی آخر جام را به شما بدهند؟

بله. قطعا باید این اتفاق رخ دهد.

سرپرست باشگاه پرسپولیس :

به قوانین سازمان لیگ احترام می گذاریم

تیم القطر، لوییس خیمنز را تا پایان فصل به جای سجاد شهباززاده به خدمت گرفت.
به گزارش ایسنا و به نقل از سایت لیگ ستارگان قطر، سجاد شهباززاده دو هفته قبل 
به عضویت تیم القطر درآمد و برای این تیم هم به میدان رفت ولی مصدومیت و فشار 
بازی های لیگ قطر باعث شد تا سران تیم قطری این بازیکن را از فهرست خودشان 

کنار بگذارند و یک مهاجم شیلیایی را جانشین شهباززاده کنند.
لوییس خیمنز، مهاجم شیلیایی تا انتهای فصل به عضویت تیم القطر درآمد. این 
بازیکن در تیم های العربی و الغرافه قطر نیز بازی کرده است و شناخت خوبی از فوتبال 

این کشور دارد.
سرمربی قطر: شهباززاده بازیکن بزرگی است اما آماده نبود

سجاد شهبازازده نیز که با مصدومیت روبه رو شده است به ایران برگشته است تا 
شرایط درمان خود را پیگیری کند.

سرمربی قطر پس از فسخ قرارداد مهاجم ایرانی خود این طور گفت:شهباززاده بازیکن 
بزرگی است اما او آماده نبود. 

عبدالله مبارک، سرمربی تیم فوتبال قطر در نشست خبری پیش از دیدار با السد 
درباره اینکه چرا سجاد شهباززاده را از لیست تیمش خارج کرده این طور گفت: 
شهباززاده بازیکن بزرگی است اما او آماده نبود. زمانی که بازیکنی آماده تر از او پیدا 

کردیم تصمیم به خارج کردنش از لیست کردیم.
وی افزود: ما از ارزش های سجاد چیزی کم نمی کنیم اما ما به دنبال بازیکنی آماده 

بودیم تا ما را به رسیدن اهدافمان کمک کنند.

مهاجم شیلیایی جانشین شهباززاده در قطر شد



5 علمی و سلامت 

تب بُرهای گیاهی در کودکان

کاهش تب کودکان با گیاهان دارویی
تب از علائم شایع مهم در اکثر بیماری های عفونی می باشد. علاوه بر عوامل میکروبی، 
عوامل بیولوژیک نیز می توانند با آزادسازی مواد تب زای درونی سبب افزایش دمای بدن 
شوند. البته باید توجه داشت که شناخت صحیح علت تب در کودک حائز اهمیت است. 
تب یکی از مهم ترین نشانه ¬های بالینی بیماری در کودکان و شایع ¬ترین علت 
مراجعه آن ها نزد پزشک است. برای پیشگیری از آسیب به سیستم عصبی مغز کودک، 

درمان و کنترل به موقع این مشکل، امری لازم و ضروری به حساب می آید.
اثرات متابولیکی ناشی از تب اغلب در کودکان سالم قابل تحمل است، ولی برای کودکان 
دارای مشکلات قلبی، متابولیکی و سیستم عصبی مرکزی سبب تشدید مشکلات فوق 
می شود. همچنین از دیگر اثرات مضر تب، می توان به مواردی از قبیل تشنج، افزایش 

فعالیت قلبی، متابولیسم بدن، اختلال در خواب و بی اشتهایی کودک اشاره کرد.
گاه شیرخواران در سنین قبل از پنج سالگی به تب های شدید مبتلا می شوند که 
زمینه ساز حملات تشنجی می شود. لذا کنترل تب پایین نگه داشتن دمای بدن یک 
ضرورت محسوب می شود. دیرباز بسیاری از گیاهان در طب سنتی و مردمی به گیاهان 
معرق معروف بوده اند. این گیاهان با افزایش تعریق در بدن می توانند به کاهش دمای 
بدن کودک یاری رسانند مهم ترین گیاهان مؤثر در کاهش تب در زیر اشاره شده است:

بابونه
بابونه به خانواده کاسنی تعلق دارد. این جنس در ایران دو گونه گیاه علفی یک 
ساله دارد که علاوه بر ایران در عراق، افغانستان و آسیای مرکزی نیز می روید. در بازار 
گیاهان دارویی در ایران بابونه دشتی به مجموعه کاپیتول های دکمه ای شکل زردرنگ 
و یا گل های کوچک زردرنگ و لوله ای شکل اطلاق می شود. در طب سنتی این گیاه 
در کاهش نفخ و اسپانس های ملایم دستگاه گوارش و کندی حرکات روده ای و ضعف 
عمومی کاربرد دارد. به علاوه در مصارف جلدی به عنوان ضدالتهابات پوستی و مخاطی 
مفید است. بابونه می تواند به عنوان معرق و پایین آورنده تب در کودکان مورد استفاده 
قرار گیرد. به این منظور از دم کرده یا چای بابونه استفاده می شود که در کودکان 
نصف تا یک فنجان و در شیرخواران زیر دو سال، یک قاشق چای خوری روزانه تجویز 
می شود. چای بابوبه نه تنها سبب بهبود پاسخ ایمنی بدن و کاهش تب به دلیل اثرات 
ضد میکروبی و دیافورتیک می شود بلکه موجب تسکین و ریلکس شدن کودک و بهبود 

خواب او می شود.
گل ختمی

نتایج پژوهش محققان ایرانی با تکیه بر طب سنتی و گیاهان دارویی، نشان داد که با 
استفاده از گیاه دارویی »گل ختمی« می توان به طور مؤثری تب کودکان را پایین آورد و 

از مضرات بالا بودن دمای بدن جلوگیری کرد.
محققانی از دانشکده پرستاری و مامائی قائن و دانشگاه علوم پزشکی بیرجند پژوهشی 
را به انجام رسانده اند که در آن اثر تن¬شویه با آب ولرم با اثر استفاده از گیاه دارویی گل 
ختمی بر کاهش درجه حرارت بدن کودکان بستری در بیمارستان بررسی شده است.

در این پژوهش کودکان 1 ماهه تا 12 ساله بستری شده در مرکز آموزشی درمانی 
شهدا واقع در شهر قائن که دارای تب بالا بودند با استفاده از تن شویه با آب ولرم و 
یا با محلول آبی عصاره گل ختمی مورد درمان قرار گرفتند. نتایج به دست آمده از این 
پژوهش که توسط زهرا عبادی نژاد، علی دشتگرد و آقا مصطفی محسنی زاده انجام شده 
است، نشان داد که هر دو روش یعنی هم تن شویه با آب ولرم و هم استفاده از عصاره گل 
ختمی در کاهش دادن دمای بدن کودک مؤثر هستند، ولی سرعت کاهش یافتن دمای 
بدن کودک با گل ختمی نسبت به تن شویه با آب ولرم بیشتر است. به عبارت دیگر، بر 
اساس این نتایج، تن شویه با آب ولرم و همچنین استفاده از گل ختمی، جهت کاهش 
دمای بدن کودکان اثرات مفید و قابل توجهی دارند، ولی مدت زمانی که دمای بدن 
کودکان با گل ختمی پائین آمد، نسبت به پاشویه معمولی سریع تر بود. عبادی نژاد 
و همکارانش در نتیجه گیری از پژوهش خود اشاره کرده اند: »برای کنترل دمای بدن 
کودکان، هم تن شویه با آب ولرم به تنهایی و هم با گل ختمی می تواند مورداستفاده 
قرار گیرند. ولی ازآنجایی که کودکان به علت ضعف سیستم ایمنی، مستعد تشنج ناشی 
از تب هستند، لذا ضروری است که هر چه سریع تر دمای بدن کودکان کنترل شده و 
به حد 37 درجه سانتی گراد رسانده شود. لذا طبق نتایج به دست آمده مشخص شد تن 
شویه به همراه گل ختمی در جهت کنترل دمای بدن کودکان مؤثرتر است«. نتایج این 
تحقیق که در نشریه »پرستاری کودکان« وابسته به انجمن علمی پرستاری ایران منتشر 
شده است، می تواند به پزشکان و پدر و مادرها برای کنترل تب در کودکان و جلوگیری 

از عوارض جانبی ناشی از بالا ماندن آن نظیر تشنج، کمک مؤثری کند.
بومادران

بومادران شامل کاپیتول های تقریباً کروی کرک دار مجتمع در بالای شاخه های 
منشعب گیاه است. علاوه بر گونه فوق که گونه رسمی و دارویی است در ایران، به 
سرشاخه های هوایی گل دار زردرنگ با بوی معطر گیاه A. santolina نیز بومادران اطلاق 
می شود و این گیاه به تیره کاسنی تعلق دارد.  بومادران در کودکان به عنوان یک محرک 
و تونیک و نیز کاهنده تب و معرق مصرف می شود. معمولًا این گیاه را به صورت دم کرده 
یا چای )یک قاشق چای خوری بومادران در یک فنجان آب( تهیه کرده و هر روز یک 
چهارم تا یک دوم فنجان را در کودکان بالای سه سال تجویز می کنند. گاه این گیاه را 
در فصل بهار همراه با ولیک برای مقابله با تب مصرف می کنند. بومادران اثرات سرکوبگر 

ایمنی داشته و اسانس آن آنتی باکتری و آنتی اکسیدان می باشد.
شیرین بیان

ریشه گیاه شیرین بیان دارای اثرات خلط آور، محرک ترشحات مفید دستگاه های بدن 
است. مصرف شیرین بیان در کودکان مشکلی ندارد، هرچند در بزرگسالان در برخی 
شرایط به دلیل اثر احتباس آب باید با احتیاط مصرف شود. همچنین این گیاه نیز برای 

بهبود و کاهش مشکلات تنفسی کودکان مفید است.
لیمو

لیمو از خانواده مرکبات است. از این خانواده گونه های متعدد و اصلاح شده فراوانی در 
ایران می روید. گل های لیموترش اغلب بزرگ تر از پرتقال هستند که در قسمت خارجی 
آن ها رنگ قرمز دیده می شود. آب لیمو خواص آنتی باکتریال داشته و به صورت گرم 
همراه عسل در تسکین سرفه های ناشی از سرماخوردگی و تب ها مفید است. باید توجه 

داشت که عسل در کودکان زیر یک سال منع مصرف دارد.
 سیر

سیر یک گیاه سنتی است که در قدیمی ترین منابع مربوط به سرزمین سومر به آن 
اشاره شده است. سیر دارای اثرات ضدباکتری و ضدویروس است. مصرف خوراکی سیر 
به طور سنتی منجر به افزایش دمای بدن و تعریق می شود و میزان ترشحات ریوی را 
می کاهد. باید توجه داشت که مصرف موضعی سیر در پوست و یا ملتحمه چشم کودکان 

سبب سوزش و یا ایجاد تاول می شود و منع مصرف دارد.
دیگر گیاهان

از دیگر گیاهان دارویی که قادر به افزایش تعریق و کاهش تب می باشند و نیز در 
کودکان کاربرد دارند، می توان به زیرفون و آقطی اشاره کرد. آقطی به ویژه اگر با نعنا 
فلفلی تجویز شود، در مراحل اولیه آنفلوآنزا در کاهش تب موثر است. گیاه زوفا نیز به 

تعریق و کاهش تب به ویژه در سرماخوردگی ها و آنفولانزا کمک می کند.

یک متخصص طب سالمندان مطرح کرد

 نکات طلایی برای گذراندن سالمندی سالم
متخصص طب سالمندان گفت: در صورتی که استرس و اضطراب در دوران 
سالمندی تداوم پیدا کند و مقدار آن زیاد شود، می تواند سالمندان را فرسوده و 

آسیب پذیر کند.
احمد دلبری، متخصص طب سالمندان و عضو هیأت علمی دانشگاه در خصوص 
اضطراب و استرس در دوره سالمندی و بازنشستگی گفت: اضطراب و استرس، جزء 
جدایی ناپذیر زندگی امروزه است، اما در صورتی که این اضطراب تداوم پیدا کند و 

مقدار آن زیاد شود می تواند سالمندان را فرسوده و آسیب پذیر نماید.
وی ادامه داد: از علت اصلی اضطراب و استرس در دوران بازنشستگی می توانیم 
به تنهایی و انزوای حاصل از مرگ همسر، دوستان و همچنین ترک فرزندان از خانه 

اشاره کنیم.
این متخصص طب سالمندان، در ادامه افزود: بیماری های مزمن و کاهش توانایی 
جسمی افراد در دوران سالمندی، اختلال در خواب، مراقبت از همسر بیمار، تغییر 
شرایط و محل زندگی، ترس از وابستگی به دیگران، ترس از مرگ، و حمایت نشدن، 
از دیگر عواملی است که باعث ایجاد اضطراب و استرس افراد در دوران بازنشستگی 

می شود.
وی در ادامه به علائم استرس در بازنشستگان اشاره و بیان کرد: افزایش فشار خون، 
تپش قلب، تندی تنفس، تعریق و سردی دستها، خستگی، اختلال در خواب، کابوس 
های شبانه، کاهش تمرکز، حواس پرتی، افسردگی و در بعضی مواقع پرخاشگری و 

همچنین علائم گوارشی و تکرر ادرار را می توانیم از عوامل استرس نام ببریم.
دلبری، در خصوص راه های مقابله با استرس و اضطراب تاکید کرد: یکی از راه های 
مقابله با استرس، برقراری ارتباط با خداست؛ راز و نیاز با پروردگار اثر آرام بخش بسیار 

در افراد مضطرب ایجاد می کند. 
کمک به اعضای خانواده و اطرافیان، صحبت درباره مشکلات و نگرانی ها با خانواده 
و دوستان، به کاری مشغول شدن در مواقع استرس؛ به طور مثال مشغول شدن 
به امور خانه داری یا فعالیت های خیرخواهانه و انسان دوستانه، از راه های مقابله با 

اضطراب است.
این متخصص طب سالمندان تصریح کرد: سالمندان می توانند با اعضای خانواده به 
خصوص نوه ها ارتباط برقرار کنند. از نوه هایشان نگهداری کنند. به موسیقی گوش 
بدهند و برنامه های تلویزیونی را تماشا کنند، فعالیت های ورزشی به کاهش استرس، 

کمک بسیار می کند، خواب کافی و با کیفیت نیز بسیار کمک کننده است.
دلبری، اظهار داشت: بعضی سالمندان به علت کم خوابی، دچار بی قراری و استرس 
می شوند که توصیه می شود حتما برای رفع این مشکل به پزشک معالج مراجعه 

کنند.
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اختلال بیش فعالی در بزرگسالان با اختلال بیش فعالی در کودکان از نظر علائم 
تفاوت هایی دارد. بیش فعالی در بالغین مشکلی است که افراد کمی، شناخت کافی از 
آن دارند و برای بسیاری کاملا ناشناخته است. این اختلال معمولا به کودکان سنین 
دبستان نسبت داده می شود. با این حال کودکانی که به درستی در سنین رشدشان 
درمان نشوند به احتمال زیاد در سنین بزرگسالی نیز از این مشکل رنج خواهند برد. 

در ادامه به بررسی بیش فعالی در بزرگسالان و روش های بهبود آن می پردازیم. 
بیش فعالی در بزرگسالی چیست؟

زمانی که فردی چندین وظیفه و کار را در آن واحد انجام می دهد، اما نمی تواند 
آنها را به سرانجام برساند در طول روز احساس اضطراب زیادی می کند. بیش فعالی 
می تواند به شیوه های مختلف در کودکان و بالغین بروز کند و اساسا با بروز علائم 

زیر همراه است:
تحریک پذیری

بی دقتی
عدم تمرکز

مشکل در مدیریت زمان
ناتوانی در غیرفعال بودن

عدم انسجام در فعالیت های انجام شده
علاوه بر این، این افراد هیچ گاه در یک جا بند نمی شوند، زیاد حرف می زنند و 
به سختی می توانند سکوت کنند. این افراد همچنین بسیار بدون تحمل و ناشکیبا 
هستند. متخصصان بر این عقیده هستند زمانی که این افراد در صف )صف بانک یا 
سرویس عمومی( می ایستند نمی توانند منتظر بمانند تا نوبت شان برسد. علاوه بر 

این این افراد مدام صحبت دیگران را قطع می کنند. 
بیش فعالی در بزرگسالی به اندازه این اختلال در کودکی شناخته شده نیست. با 
این حال بیش از آنچه ما تصور می کنیم رایج است. این اختلال عاطفی و روانی 
در فرد خلق و خوی متغیری ایجاد می کند. به طوری که این افراد در سازماندهی 

کارهای روزانه به مشکل بر می خورند، اعتماد به نفس و دقت کمی دارند. 
در نتیجه بزرگسالان بیش فعال از ضعف اعتماد به نفس رنج می برند، در روابط 
عاشقانه شان به مشکل بر می خورند، روابط اجتماعی اندکی و شکست های زیادی 
دارند. مشکل اصلی این افراد اضطراب، افسردگی، اختلالات شخصیتی و تمایل به 

استفاده از مواد مخدر است.
چگونه می توان بیش فعالی  در سنین بزرگسالی را درمان کرد؟

در گام اول لازم است که با یک روانپزشک مشورت کنید تا با انجام بررسی های 
لازم به تشخیص درستی برسد. اگر مشکل به ADHD)عدم تمرکز( مربوط شود در 
مرحله بعدی باید اختلال مربوطه کشف شود تا پزشک متوجه نوع و اثرات آن و 

جنبه های دیگر اختلال شود. 

روش های جایگزین زیادی برای برخورد با بیش فعالی بزرگسالی وجود دارد که از 
جمله می توان به رفتاردرمانی شناختی اشاره کرد که باعث می شود به تدریج برخی 

از عادت ها تغییر کند. برخی توصیه ها نیز برای بهبود این اختلال موثر هستند:
صحبت کردن

اگر از این اختلال رنج می برید همیشه صحبت کردن با افرادی که به آنها اعتماد 
دارید کمک کننده است. بهتر است با افرادی هم صحبت شوید که توانایی و یا میل 
به کمک کردن، احترام گذاشتن و حمایت کردن داشته باشند. بسیار مهم است که 

کسی را داشته باشید که بدون پیش داوری در کنارتان باشد.
نفس بکشید

تنفس آگاهانه در شرایط سخت و یا در موارد اضطراب فواید زیادی برای ایجاد 
آرامش دارد. برای اینکه بتوانید آرامش تان را حفظ کنید توصیه می شود هر بار که 
نفس می کشید به حرکات بدن تان در حین دم و بازدم توجه کنید. این تکنیک 

باعث می شود که تمرکز و توجه فرد روی احساسات منفی پرت شود.
از قطع کردن حرف دیگران بپرهیزید

برای پرهیز از قطع کردن مداوم حرف دیگری بهتر است قبل از اینکه حرف طرف 
مقابل تان را قطع کنید تا 10 بشمارید. این کار باعث می شود که به طور فعالی گوش 
دهید و نسبت به حرف های دیگران علاقمند شوید بدون اینکه نظری داشته باشید. 

بخصوص اینکه طرف مقابل منتظر شنیدن نظر از جانب شما نباشید.
خودتان را آرام کنید

برای درمان بیش فعالی در بزرگسالی تکنیک های مختلفی برای آرامش وجود 
دارد که می توانید استفاده کنید. در برخی موارد گشت و گذار در پارک و طبیعت 
کمک کننده است. مهم این است که روشی که باعث آرامش ذهن شما می شود 

را پیدا کنید.
زندگی خود را منظم و سازمان دهی کنید

یکی دیگر از مشکلات پیش روی برخورد با بیش فعالی بی نظمی و عدم سازماندهی 
درست در هر زمینه ای)کاری یا شخصی( است. این مسئله نیز با روش ها و تکنیک 
های مختلفی قابل حل است. می توانید لیستی از کارهای روزانه را یادداشت کنید، 
تقویم داشته باشید و یک برنامه روزانه منسجم طراحی کنید. همچنین می توانید 
یک روز و یا چند ساعتی را برای مرتب کردن دفتر کار یا محل زندگی تان اختصاص 

دهید تا همه چیز مرتب تر باشد. 
بی دقتی و سر به هوایی را محدود کنید

این مسئله خیلی شایع است که این افراد به سرعت همه چیز را رها کنند و سر 
به هوا شوند. برای این کار توصیه می شود هر عنصر و عاملی که باعث حواس پرتی 
در درس خواندن یا کار کردن می شود را از پیرامون خود جمع کنید. این کار باعث 

می شود که کمتر حواس تان پرت شود و با تمرکز بیشتری به کارهایتان برسید.

 

دانشمندان اخیرا عینک هایی را تولید کرده اند که به 
درمان معضلات و بیماری های مختلف از قبیل دیابت، 

سرگیجه، اضافه وزن و پارکینسون کمک می کند.
 امروزه، استفاده ازعینک ها تنها به "بینایی بهتر" 
وسیعی  طیف  حاضر  حال  در  نمی شود.  محدود 
تکنولوژی های  با  ایمنی هوشمند"  "عینک های  از 
پیشرفته و با هدف درمان بیماری های مختلف از 

قبیل "دیابت" و"سرگیجه" وجود دارند.
هم چنین عینک هایی وجود دارد که به کاهش 

وزن کمک می کند.
نور  که  دارند  وجود  راستا،عینک هایی  این  در 
درخشان را روی چشم تابش می دهند و به عنوان 
درمانی برای دیابت "نوع 2" در حال آزمایش هستند. 
این عینک براساس این ایده تولید شده است که 
ساعت بدن که ترشح هورمون ها را کنترل می کند، 

توسط نور تنظیم شود.
عنوان  به  که  چشم  نور  تشخیص  سلول های 
"گیرنده های نوری" شناخته می شوند، سیگنال هایی 
را به "ساعت بدن" در مغز ارسال می کنند تا "ریتم 

خواب" تنظیم شود.
در  وسترن"  "نورث  دانشگاه  در  اخیر  تحقیقات 

آمریکا نشان می دهد که ساعت بدن ما هنگامی که 
"پانکراس" برای کنترل قند خون در شب انسولین 
تولید می کند، نیز تنظیم می شود زیرا بدن به کاهش 
انسولین درهنگام شب حساس تر است. این مطالعه 

سال گذشته در مجله دیابت انتشار یافت.
)Re-Timer( دوباره"  "تایمر  که  عینک  این 

نامگذاری شده است، در بالای فریم خود دارای 4 
لامپ "ال ای دی" کوچک است. این لامپ ها صبح ها 
روشن شده و چشم ها را در معرض "نور روشن" قرار 
می دهند تا حساسیت به انسولین در بدن افزایش 

پیدا کرده و "قند خون" کاهش یابد .
دانشگاه  در  دیابتی  بیمار  روی 34  عینکها  این 
"نورث وسترن" در حال آزمایش است. این بیماران 
هر روز صبح به مدت یک ساعت و تا 4 هفته این 
عینک ها را استفاده خواهند کرد تا سطح قند خون 
آنها اندازه گیری شود. این عینک ها در ابتدا با هدف 
درمان "بی خوابی"  و "پَرواز زَدِگی" تولید شده بودند 
که برای درمان مشکلات مرتبط با خواب نیز استفاده 
می شوند واز نور سبز رنگ در این عینک استفاده می 
شود تا بخشی از مغز که مسئول تنظیم "خواب شبانه 

" است، تحریک شود.

عینک های دیگری نیز تولید شده است که برای 
درمان "سرگیجه" استفاده می شوند و در حال حاضر 
در مرحله آزمایش بالینی است. آزمایشات قبلی این 
عینک نشان می دهد که 67 تا 80 درصد از بیماران، 
با استفاده از این عینک بهبود قابل توجهی داشته اند 
و علائم بیماری آنها به هنگام پوشیدن این عینک از 

بین رفته است.
"متاکوکی  نام  با  عینکی  ژاپنی  دانشمندان 
+")+Metacookie( تولید کرده اند که با استفاده از 

"واقعیت مجازی"
درصد  تا 50  را  غذاها  اندازه    )virtual reality(

بزرگتر نشان می دهد.
کارایی این عینک براساس احساس سیری است. 
زیرا مغز تصور می کند آن مقدار غذا که چشم دیده، 
وارد بدن شده و فریب می خورد که بیش از اندازه 

واقعی غذا خورده ایم.
محققان دانشگاه "توکیو" معتقدند مردم با استفاده 

از این عینک تقریبا 10 درصد کمتر غذا می خورند.
با  مقابله  برای  نیز  مجازی  واقعیت  عینک  یک 

بیماری پارکینسون توسعه یافته است.
نابودی سلول هایی در مغز  از  این بیماری ناشی 
است که حرکت و عملکردهای دیگر بدن را تحت 
تاثیر قرارمی دهند. یکی از مهم ترین نشانه های این 
بیماری اختلال در راه رفتن است که منجر به زمین 

افتادن فرد مبتلا به "پارکینسون" می شود.
نحوه عملکرد این عینک نیز به نحوی است که 
مشاهده  را  آن  بیمار  که  مجازی،  واقعیت  تصویر 
می کند، شامل "پله" و"نرده بان" است که از طریق 
عینک آن را به نمایی واقعی مبدل می سازد. این در 
حالی است که بیمار روی یک "تردمیل" در حال 
حرکت است.سال گذشته یک مطالعه روی 25 بیمار 
مبتلا به پارکینسون انجام شد که نشان داد پس از 6 
هفته استفاده از این عینک، سرعت راه رفتن بیماران 
افزایش یافت و گام های بلندتری بر می داشتند. هم 

چنین استقامت آن ها نیزافزایش یافت

ساخت آلیاژی از منیزیم برای استفاده در ساخت عینک هایی برای برطرف کردن بیماری ها!
خودروسازی

محققان موفق شدند که وسایل نقلیه سبک تری را با آلیاژ منیزیم تولید کنند.
محققان "موسسه پلی تکنیک فدرال لوزان")EPFL( مدل هایی از آلیاژهای 
منیزیم را توسعه دادند که منعطف تر هستند. منیزیم سبکترین فلز روی زمین 
است، اما به آسانی نمی تواند به شکل های قابل استفاده تبدیل شود. محققان 
امیدوارند با استفاده از این مدل ها، آلیاژهای جدید را کشف کنند که انعطاف پذیری 
بیشتری دارند و به خودروسازان اجازه می دهند تا وسایل نقلیه سبک تر را تولید 
کنند که انرژی کمتری مصرف می کنند و کارآیی بیشتری دارند. آنها عنوان کردند: 
اگر فقط 100 کیلوگرم از وزن خودرو کاهش پیدا کند، بهره وری انرژی حدود سه 
و نیم درصد افزایش می یابد. پژوهشگران اظهار کردند: کلید ساخت خودروهای 
سبک، منیزم است. این فلز نه تنها چهار برابر سبک تر از فولاد است، بلکه به 
راحتی در دسترس قرار می گیرد. البته منیزم خالص سخت بوده و شکل و فرم 
گرفتن آن مشکل است. ویلیام کورتین، استاد دانشکده مهندسی EPFL گفت: 
اگر تعدادی از فلزات کمیاب خاکی مانند کلسیم یا منگنز به منیزیم اضافه شود، 
بسیار نرم و قابل انعطاف می شود.محققان در حال کشف مواد معدنی کم هزینه و 
ارزان قیمت هستند که برای ایجاد آلیاژهای منیزیم استفاده شود.این بررسی در 

Science منتشر شده است.

سنجش ضربان قلب بدون تماس و از راه دور
دانشمندان دانشگاه ایالت "یوتا" یک روش بدون تماس برای اندازه گیری ضربان 

قلب فرد با استفاده از دوربین فیلمبرداری ابداع کرده اند.
آیا گوشی های ضربان سنج پزشکی در حال منسوخ شدن هستند؟ ابداع جدید 
محققان دانشگاه ایالت یوتا این احتمال را تقویت می کند. محققان این دانشگاه یک 
شیوه بدون تماس برای اندازه گیری ضربان قلب فرد از راه دور و با استفاده از یک 

دوربین فیلمبرداری و نرم افزار سفارشی ساخته اند.
این سیستم مبتنی بر این واقعیت است که پوست ما هنگام تپش قلب با تغییر 
ظاهری رنگ همراه می شود، به شیوه ای که نمی تواند توسط چشم انسان دیده 
شود، اما می تواند توسط یک دوربین شناسایی شود. دکتر "جیک گانتر" کسی 
است که با دانشجوی سابقش، "نیت روبن" همکاری کرد و این فناوری را ابداع 
کردند. وی می گوید: هموگلوبین در خون دارای یک پیک جذبی برای نور سبز 
است، بنابراین وقتی قلب خون را به شریان های نزدیک پوست پمپاژ می کند، 
نور سبز بیشتری جذب می شود و میزان کمتری منعکس می شود. این بدین 
معناست که ما مقادیر کمتری رنگ سبز در تصاویر دوربین می بینیم. این نرم افزار 
نه تنها داده های رنگی را پردازش می کند، بلکه همچنین به طور متوسط بر روی 
مناطقی از بدن که در آن پوست قابل مشاهده است مانند چهره، گردن یا بازوها 
محاسبه انجام می دهد. امید است که این اختراع بتواند در برنامه های کاربردی 
نظیر سیستم های نظارت کودک، تجهیزات ورزشی و حتی تجهیزات بیمارستانی 
استفاده شود. این فناوری در حال توسعه برای تجاری سازی از طریق شرکت 
استارتاپ "فوتوریتم")Photorithm( است. این سیستم رقبایی نیز دارد. موسسه 
پلی تکنیک فدرال لوزان)EPFL( نیز اخیرا سیستم های مشابهی را توسعه داده اند.

باز کردن در فقط با یک حرکت چشم!
محققان توانستند با استفاده از حرکات چشم در مقابل تلفن همراه درها را باز و 

چراغ ها را خاموش کنند.
دو دانشجو در دانشگاه فنی دانمارک)DTU( توانستند با استفاده از تکنولوژی 
جدید ردیابی چشم در گوشی های هوشمند به افراد معلول برای روشن کردن 

ماشین، خاموش کردن چراغ و بسیاری از امور دیگر کمک کنند.
آنها توانستند از این فناوری هوشمند برای خانه ها استفاده کنند.

محققان این بررسی اظهار کردند: تنها چند حرکت ردیابی چشم برای بازکردن 
در و بسیاری از امور دیگر در مقابل گوشی هوشمند کافی است.

آنها افزودند: استفاده از این تکنولوژی برای افراد مبتلا به اختلالات حرکتی 
بسیار مفید خواهد بود.

محققان عنوان کردند:  افراد معلول با استفاده از یک تلفن همراه به این فناوری 
دسترسی خواهند داشت و نیازی به نصب کامپیوتر بر روی صندلی چرخدار 
نخواهد بود.این فناوری بسیار ارزان است و موفق به دریافت کمک هزینه مالی 

بنیاد Bevica و دو جایزه در سال 2017 شده است .

رابطه مصرف فیبر و پیشگیری از افزایش وزن 
نتایج مطالعه ای جدید که توسط پژوهشگران دانشگاه ایالتی جورجیا انجام شده است، 
نشان می دهد فیبر غذایی با تقویت رشد باکتری های روده می تواند از چاقی، سندرم 

متابولیک، و تغییرات ناخواسته در روده پیشگیری کند.
 چاقی با سندرم متابولیک، مجموعه ای از شرایط شامل پرفشاری خون، قند خون بالا، 

چربی اضافه دور کمر، و سطوح غیر طبیعی تری گلیسیرید یا کلسترول، مرتبط است.
با توجه به سیر صعودی چاقی در جهان، درک چگونگی کارکرد این شرایط با یکدیگر 
و این که برای پیشگیری از آنها چه کاری می توان انجام داد بیش از هر زمان دیگری 

اهمیت پیدا کرده است.
در حال حاضر، سندرم متابولیک به عنوان یک بیماری التهابی مزمن در نظر گرفته می 

شود، که روابط تغییر یافته بین باکتری های روده و روده را در بر می گیرد.
طی دهه های اخیر، جوامع غربی تغییر چشمگیر در عادات غذا خوردن را تجربه کرده 
اند؛ در حال حاضر، مصرف غذاهای فرآوری شده که فاقد فیبر هستند بیش از هر زمان 
دیگری رایج است. این شرایط بر باکتری های روده تاثیرگذار است و به گفته برخی 

کارشناسان می تواند به تشریح چرایی شیوع سندرم متابولیک کمک کند.
یک رژیم غذایی فاقد فیبر ترکیب باکتری های روده را تغییر می دهد و بر همین 
اساس تعداد کلی آنها را کاهش داده و در نسبت گونه های موجود تغییر ایجاد می 
کند. همچنین، رژیم های غذایی با محتوای فیبر کم توانایی باکتری ها برای تجاوز 
به سلول های اپیتلیال روده را افزایش می دهد، که این شرایط موجب یک واکنش 

التهابی می شود.
فیبر کاهش یافته، باکتری های تغییر یافته 

پژوهشی که به تازگی در نشریه Cell Host and Microbe منتشر شد، رابطه بین 
چاقی، باکتری های روده، التهاب، و مصرف فیبر را با جزئیات جدید مورد بررسی قرار 

داده است.
مطالعات پیشین نشان داده بودند که مصرف یک فیبر قابل تخمیر - اینولین - تجمع 
چربی و علائم سندرم متابولیک را کاهش می دهد. با این وجود، مصرف اینولین با 
پیامدهای منفی، مانند نفخ و باد شکم، همراه است. بر همین اساس، درک این که فیبر 
چگونه فواید سلامت خود را ارائه می کند، اهیمت دارد. زمانی که این مکانیزم شرح 
داده شود، شاید یافتن روش هایی کارآمدتر با پیامدهای منفی کمتر به منظور دستیابی 
به هدفی مشابه امکان پذیر باشد. تیمی از دانشمندان به رهبری دکتر اندرو گورتز در 
دانشگاه ایالتی جورجیا به تازگی تصویری واضح تر در این زمینه ارائه کرده اند. مطالعات 
پیشین نشان داده بودند که اسیدهای چرب زنجیره کوتاه )SCFAs( ممکن است در 
کاهش التهاب و بهبود سوخت و ساز نقش داشته باشند. فرض بر این بود که فعال شدن 
گیرنده اسید چرب GPR43 به این امر منجر می شود. دکتر گورتز و تیم وی قصد 

داشتند این فرضیه را آزمایش کنند.
نقش فیبر در روده و فراتر از آن 

برای پاسخ به این پرسش ها، پژوهشگران موش ها را با دو رژیم غذایی که البته هر دو از 
محتوای چربی بالا برخوردار بوده و به چاقی در جوندگان منجر می شوند، تغذیه کردند.

یک رژیم غذایی حاوی فیبر کم )5 درصد سلولز به عنوان منبع فیبر( و رژیم دیگر 
حاوی فیبر زیاد )اینولین یا سلولز محلول( بود.

پس از گذشت چهار هفته، موش هایی که با رژیم غذایی حاوی اینولین تغذیه شده 
بودند، کاهش چاقی و اندازه سلول های چربی را نشان دادند. همچنین، این موش ها 

دارای کلسترول و سطوح قند خون غیر عادی )دیس گلیسمی( کمتر بودند.
این در شرایطی بود که موش های تغذیه شده با سلولز کاهش اندک در چاقی و 
دیس گلیسمی را نشان دادند. چند عامل در اثرات مثبت مشاهده شده در موش های 
تغذیه شده با اینولین نقش داشتند: سطوح باکتری های روده احیا شده بود، تولید سلول 
های اپیتلیال روده ای افزایش یافته بود، و بیان پروتئین اینترلوکین-IL( 22-22( به 
حالت عادی بازگشته بود. به نظر می رسد که اینترلوکین-22 با توقف حمله باکتری 
های روده به سلول های اپیتلیال از التهاب پیشگیری می کند. پژوهشگران به این نکته 
اشاره داشته اند که اینترلوکین-22 تجاوز باکتریایی را با افزایش سرعت تولید سلول های 

اپیتلیال جدید و افزایش تولید پروتئین های ضد باکتری متوقف می کند.
همچنین، پژوهشگران دریافتند که نه مهار تولید SCFA و نه حذف GPR43 هیچ 
اثری بر سندرم متابولیک ندارد. این نتایج غیر منتظره و بر خلاف پژوهش های پیشین 

بوده اند.

فقط کودکان این اختلال را ندارند

بیش فعالی در بزرگسالی

پلیس بریتانیا یک اپلیکیشن جدید ارائه خواهد کرد که گزارش تصادفات را 
ساده تر و دقیق تر می کند.

رانندگان بریتانیایی به زودی به واسطه اپلیکیشن طراحی شده به دست وزارت 
راه بریتانیا قادر به گزارش آنلاین حوادث و تصادفات خواهد بود.

این موضوع که امروز توسط "جسی نورمن" وزیر راه بریتانیا مطرح شد، به 
شهروندان امکان می دهد تا جزئیات حوادث ترافیکی را در کوتاه ترین زمان و با 

دقت بالا با پلیس به اشتراک بگذارند و در زمان صرفه جویی کنند.
رانندگان طبق قانون موظف هستند یک حادثه جدی را از طریق تماس با 
شماره 999 یا با مراجعه به اداره پلیس برای حوادث جزئی گزارش دهند. این 

کار باید ظرف 24 ساعت انجام شود.

با گزارش حوادث به صورت آنلاین، اعتقاد بر این است که این فرایند جدید 
باعث می شود که کاربران بتوانند گزارش خود در کوتاه ترین زمان به اشتراک 

بگذارند و دیگر نیازی نیست افراد زمان خود را از دست بدهند.
همچنین نیروهای پلیس نیازی به صرف وقت در ضبط جزئیات ندارند 
)هرچند هنوز هم در دسترس است( و وقت آنها را برای مقابله با مسائل دیگر 

آزاد می کند.
اداره راه علاوه بر ابزارهای گزارش جدید، اپلیکیشن مخصوص پلیس موسوم 

به "CRASH" ارائه می دهد که برای ضبط وقایع در صحنه استفاده می شود.
این برنامه زمان لازم برای ورود به جزئیات را کاهش می دهد و مکان دقیق 

حادثه را از طریق سیستم جی پی اس گوشی های هوشمند مشخص می کند.
"نورمن" گفت: گزارش حوادث هنوز نیازمند این است که توسط یک راننده 
به طور شخصی در یک ایستگاه پلیس یا یک افسر پلیس گزارش شود. در 
صورتی که این موضوع شایسته قرن بیست و یکم نیست و باید برای جمع آوری 
اطلاعات به شیوه ای دست پیدا کرد که با آسودگی شهروندان و عدم اتلاف وقت 

پلیس همراه باشد.
داده های  مؤثرتر  جمع آوری  عمومی،  خدمات  ارتقاء  بر  علاوه  افزود:  وی 
تصادفات و حوادث ترافیکی امکان استفاده موثر از این داده ها را فراهم می کند. 
با استفاده از این داده ها ما قادر خواهیم بود سیاست های بهتری اتخاذ کنیم، 
راهداری ها قادر به بهبود طراحی جاده ها خواهند بود و پلیس نیز بهتر می تواند 

متقلبین را شناسایی کند.

امکان گزارش آنلاین تصادفات در بریتانیا
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مدیرعامل شرکت شهرك های صنعتی استان قم  خبرداد

صدور مجوز دومین شهرك صنعتی خصوصی 
در قم

 مدیرعامل شرکت شهرك های صنعتی قم، از صادر شدن مجوز دومین شهرك صنعتی 
خصوصی استان و برگزاری مراسم کلنگ زنی این شهرك صنعتی در دهه مبارك فجر انقلاب 

اسلامی خبر داد.
امیر طیبی نژاد با اعلام این خبر اظهارداشت: پس از یکسال پیگیری های مستمر و انجام 
مطالعات و بررسی های فنی و محیط زیستی و با رعایت کامل ضوابط، پروانه تاسیس دومین 
شهرك صنعتی خصوصی استان قم با عنوان مروارید گوهر ایرانیان توسط این شرکت شهرك 
های صنعتی قم صادر شد.وی با بیان اینکه این پروانه در راستای اجرای سیاست های کلی 
اصل 44 قانون اساسی و برنامه های راهبردی سازمان صنایع کوچك و شهرك های صنعتی 
ایران با هدف رونق تولید و اشتغال صادر گردید گفت: این شهرك صنعتی در کیلومتر 10 
جاده قم-گرمسار و به وسعت 90 هکتار توسط بخش خصوصی احداث خواهد شد.طیبی نژاد 
توجه و فراهم نمودن  زمینه های  حضور بخش خصوصی در تمام مراحل تولید و صنعت را 
همان خواست رهبر معظم انقلاب و تاکیدات دولت در تحقق اقتصاد مقاومتی، مورد تاکید 
قرار داد و افزود: برای رسیدن به اشتغال و تولید پایدار راهی جز بها و میدان دادن به بخش 
خصوصی نداریم. باید برای آبادانی ایران از توانمندی های داخل و ظرفیت های موجود بخش 
خصوصی خودمان استفاده کنیم، با توجه به شرایط موجود نمی توانیم چشممان را صرفا به 
دولت برای ایجاد اشتغال و تولید بدوزیم در حالی که در کنار دست خودمان پتانسیل های 
عظیمی به نام بخش خصوصی داریم.مدیرعامل شرکت شهرك های صنعتی قم یادآور شد: به 
میمنت و مبارکی دهه فجر انقلاب اسلامی در تلاش هستیم طی مراسمی با حضور مسوولان 

استانی و کشوری عملیات اجرایی این شهرك صنعتی خصصی را برگزار نماییم.
برگزاری دومین همایش صنعت شیرینی سوغات سوهان  درقم

مدیرعامل شرکت شهرك های صنعتی قم همچنین  در دیدار با عامل توسعه و رئیس 
اتحادیه سوهان قم از برگزاری دومین همایش خوشه کسب وکار صنعت شیرینی سوغات 
سوهان استان همزمان با گرامیداشت چهلمین سال جشن پیروزی انقلاب اسلامی خبر داد. 
امیر طیبی اظهارداشت: خوشه کسبو کار سوهان قم طی بیش از 2 سال فعالیت بعنوان یکی 
از موفقترین مدل توسعه عملیاتی شده در استان قم شناخته شده است.وی با مهم خواندن 
همکاری و تعاملات دوسویه فعالان صنعت شیرینی سوغات سوهان قم با عامل توسعه خوشه 
و شرکت شهرك های صنعتی استان افزود: طی سال های اخیر در صنعت سوهان اتفاقات 
و دستاوردهایی بوجود آمد که به اذعان خود فعالان این صنعت در تاریخ 40 ساله آن کم 
نظیر بوده است.طیبی نژاد تاکید کرد: معتقدیم اگر موفقیتی بدست آمده صرفا بدلیل این 
بود که خود فعالان صنعت سوهان خواستندقدم به قدم با هم حرکت کردند و با اجرایی 
کردن برنامه های عملیاتی خوشه موفق شدند، و این خواستن رمز موفقیت در آینده است 
زیرا بازارهای داخلی و خارجی هیچ گاه منتظر تولید کننده ما نمی مانند، این هم افزایی و 
نوآوری و خلاقیت تولید کنندگان ما است که توجه وذائقه بازار های بین المللی را به سوی 
خود جلب می کند.مدیرعامل شرکت شهرك های صنعتی قم با بیان برخی از دستاوردهای 
صادراتی، ماندگاری سوهان، حذف برخی فرآیندهای سنتی اشتباه در تولید سوهان وایجاد 
کنسرسیومهای مختلف، گفت: این حس اعتماد بخش خصوصی به بخش دولتی در استان 
قم می باشد که خالق تمام این دستاوردها بوده است و امروز با افتخار اعلام می کنیم که با 
خواست خود فعالان صنعت شیرینی سوغات سوهان قم و تلاش های استاندار، کد تعرفه ای 
سوهان برای صادرات این تولید استان توسط وزارت صنعت، معدن و تجارت مورد موافقت 
قرار گرفتته است.طیبی نژاد در ادامه از فراهم شدن مقدمات برگزاری دومین همایش خوشه 
کسب وکار صنعت شیرینی سوغات سوهان استان همزمان با گرامیداشت چهلمین سال 
جشن پیروزی انقلاب اسلامی خبر داد و یادآور شد: این همایش با هدف معرفی دستاوردها، 
تجلیل از فعالان و پیش کسوتان این صنعت در استان در 26 بهمن و با حضور مسوولان 

استانی و کشوری در تالار مرکزی شهر قم برگزار خواهد شد.

معاون هماهنگ کننده سپاه استان قم  تشریح کرد

برنامه های ویژه نیروهای مسلح استان قم 
در دهه فجر

معاون هماهنگ کننده سپاه امام علی ابن ابی طالب )ع( با اشاره به آغاز دهه فجر از اجرای 
برنامه های متنوع در این دهه خبر داد.

احمد بیطرفان با اشاره به در پیش بودن دهه فجر اظهارداشت: نیروهای مسلح استان در 
دهه فجر هم برنامه های مشترک و هم برنامه های مستقل دارند.وی ادامه داد:  از جمله برنامه 
های مستقل می توان به فضاسازی و برگزاری جلسات تبیینی در خصوص دستاوردهای 
انقلاب اسلامی در 40 سال گذشته اشاره کرد.معاون هماهنگ کننده سپاه امام علی ابن ابی 
طالب )ع( خاطر نشان کرد: روزهای شمارهای متنوعی هم برای این دهه در نظر گرفته شده 
که مطابق آن برنامه های مختلفی برگزار می شود.وی خاطر نشان کرد: 12 بهمن و همزمان 
با آغاز دهه فجر مراسم گرامیداشت سالروز ورود امام خمینی)ره( به ایران گلباران بیت امام 
و رژه موتورسواران نیروهای مسلح از حرم تا بیت امام را خواهیم داشت.بیطرفان ادمه داد: 
علاوه بر این پرچم مقدس جمهوری اسلامی ایران با حضور نیروهای مسلح در مقابل بیت 
امام راحل به اهتزار در خواهد آمد و در ادامه موتورسواران با حضور در گلزار با شهدا تجدید 
میثاق خواهند کرد.وی افزود : علاوه بر این مراکز فرهنگی ، مساجد و اقشار بسیج برنامه های 
متنوعی تبیینی با موضوعات مختلف از جمله خاطره گویی خواهند داشت.بیطرفان به برنامه 
صبحگاه مشترک اشاره و بیان داشت: صبحگاه مشترک نیز در رده های مختلف نیروهای 
مسلح به صورت مستقل برگزار می شود و علاوه بر این نیروهای مسلح حضور گسترده ای 
در نمازجمعه در ایام دهه فجر خواهند داشت.وی به سایر برنامه های دهه فجر اشاره کرد 
و بیان داشت: عطرافشانی قبور مطهر شهدا وسرکشی از خانواده شهداو ایثارگران، برگزاری 
یادواره شهدای محلی و قشری به ویژه یادواره شهدای مدافع حرم در سالروز آزادی نبل 
الزهرا، برگزاری مسابقات فرهنگی ورزشی و نمایشگاه های دستاوردهای انقلاب اسلامی 
ایران و جشنواره تکبیر همراه با برنامه های متنوع فرهنگی ونورافشانی درشب بیست ودوم 
بهمن از دیگر برنامه های دهه فجر است.وی افزود: در نهایت حضور حماسی و حداکثری در 
راهپیمایی 22 بهمن است که امسال باتوجه به توطئه ها و رجزخوانی های استکبار جهانی 

علیه کشورمان مهم و حیاتی است

همزمان با دهه فجر؛

برنامه »۱۰ مسجد؛ ۱۰ مجلس« در قم
 برگزار می شود

مسئول دبیرخانه کانون های مساجد استان قم گفت: برنامه 10 مسجد، 10 مجلس همراه 
با سخنرانی و تجلیل از خانواده های شهدا همزمان با دهه فجر در مساجد قم برگزار می شود. 
حجت الاسلام سعید روحانی عصر روز سه شنبه در مصاحبه مطبوعاتی با خبرنگاران که 
در محل دبیرخانه کانون های فرهنگی و هنری مساجد استان قم برگزار شد، با بیان این که 
برنامه های دهه فجر به صورت مشترک با برخی دستگاه ها و خاص دبیرخانه کانون های 
مساجد برگزار می شود، اظهار داشت: یکی از برنامه های مشترک برنامه 10 مسجد، 10 
مجلس در قم است که با سخنرانی های ویژه ای همراه است. وی ادامه داد:  مراسم سخنرانی، 
گروه سرود، تجلیل از خانواده های شهدا و برگزاری مسابقات از جمله بخش های این برنامه ها 
است. مسئول دبیرخانه کانون های مساجد استان قم اضافه کرد: این مساجد شامل مسجد 
حضرت ابالفضل)ع( در خیابان شاه ابراهیم، امام جعفر صادق)ع( در شهرک فرهنگیان،  شهید 
مصطفی خمینی در هنرستان، طفلان مسلم در نیروگاه، انصار الحسین)ع( در خیابان آزادگان، 
 امام صادق)ع( در شهرک صادقیه، حضرت زینب کبری)س( در نواب، المصطفی)ص( در 
یزدان شهر، قدس در شهرک امام خمینی)ره( است.وی ابراز کرد: در منطقه پردیسان به 
طور خاص در 10 مسجد 10 مجلس برپا می شود.حجت الاسلام روحانی بیان کرد: تجلیل 
از خانواده های شهدای مدافع حرم و انقلاب و همچنین خانواده های شهدایی که ناشناخته 
مانده اند از دیگر برنامه های مشترک در دهه فجر است. همچنین خانه این شهدا تزئین می 
شود.مسئول دبیرخانه کانون های مساجد استان قم عنوان کرد: برپایی ایستگاه های فرهنگی 
نشاط در حاشیه راهپیمایی 22 بهمن را در دست اقدام داریم. در این غرفه ها برنامه های 
مشاوره و پرسمان جوانان دایر خواهد بود.وی در ادامه با اشاره به برنامه های خاص کانون های 
مساجد اظهار کرد: برگزاری جشنواره ورزشی ویژه آقایان و بانوان در 13 رشته،  حمایت از 39 
مسجد در 39 منطقه محروم، برگزاری مسابقه کتابخوانی آیینه فضایل درباره زندگانی حضرت 

فاطمه زهرا)س( و موضوعات دیگر از جمله برنامه ها در دهه فجر در قم است.

رئیس اداره امور قرآنی اداره کل تبلیغات اسلامی استان قم خبر داد

اجرای برنامه های متنوع قرآنی همزمان با 
دهه فجر 

رئیس اداره امور قرآنی اداره کل تبلیغات اسلامی استان قم گفت: برنامه ها و طرح های 
کمیته قرآن ستاد دهه فجر استان قم تصویب شد. 

حجت الاسلام سیدجواد عظیمی اظهار کرد: دومین جلسه کمیته قرآن ستاد دهه فجر 
استان قم با حضور نمایندگان دستگاه های فرهنگی و قرآنی استان در اداره کل تبلیغات 
اسلامی استان برگزار شد. وی گفت: در این کمیته مقرر شد خیمه های نور ویژه نونهالان با 

برنامه های فرهنگی و مسابقات قرآنی در روز 22 بهمن در مسیر راهپیمایی برپا شود.
به گفته رئیس اداره امور قرآنی اداره کل تبلیغات اسلامی استان قم، برپایی غرفه تلاوت 
قرآن کریم و بیان ترجمه و مفاهیم آیات مرتبط با انقلاب اسلامی در فرهنگسرای موقت در 
مسیر راهپیمایی 22 بهمن یکی دیگر از مصوبات این جلسه بود. وی تأکید کرد: فراخوان ائمه 
جماعات مساجد برای تلاوت زنده قرآن کریم و اذان توسط قاریان و موذنان برتر محلی در روز 
12 بهمن ماه و توزیع قرآن ویژه جلسات قرآنی در مناطق محروم قم در این جلسه تصویب 
شد. حجت الاسلام عظیمی از برپایی محافل انس با قرآن کریم در شهر قم و شهرهای تابعه 

با همکاری اداره کل اوقاف و امور خیریه استان در طول دهه فجر انقلاب اسلامی خبر داد.
وی برگزاری کارگاه آموزش سبک زندگی قرآنی ویژه مربیان و مدیران خانه های قرآن 

شهری همزمان با ایام الله دهه فجر را یکی دیگر از برنامه های قرآنی در دهه فجر ذکر کرد.

 دوازدهم بهمن سالروز ورود امام خمینی)ره( به میهن است. بزرگمردی که با رهنمودهای 
خویش پرچم مبارزه علیه رژیم پهلوی را بر افراشته نگاه داشتند و با بسیج کردن نیروهای 
مردمی در راستای انسجام و هماهنگی حرکت های انقلابی توانستند حکومت شاهنشاهی 

را سرنگون کنند و با استقرار نظام اسلامی در کشور استقلال و آزادی را به ارمغان آورند.
سالروز ورود معمار بزرگ انقلاب به کشور یادآور هنگامه ای سرنوشت ساز و رویدادی 
مهم است که روحیه مقاومت و انگیزه مبارزاتی مردم را افزایش داد و زمینه ساز پیروزی 
انقلاب اسلامی شد. بازگشت امام راحل به ایران پس از چندین سال دوری از وطن در ابتدا 
با کارشکنی و ممانعت عوامل رژیم پهلوی همراه بود زیرا آنها می پنداشتند، با حضور ایشان، 
کنترل اوضاع کشور از دست آنان خارج می شود و مردم به مطالبات خود دست خواهند 
یافت. به همین منظور در ابتدا شاپور بختیار نخست وزیر وقت با بستن فرودگاه ها به بهانه 
نامساعد بودن هوا و نبود دید کافی، مانع از بازگشت پیرجماران به ایران شد اما با گسترده 
تر شدن دامنه اعتراض ها و راهپیمایی های مردم در شهرهای گوناگون، دولت بختیار به 

ناچار عقب نشینی کرد. 
سرانجام امام خمینی)ره( در میان استقبال بی نظیر مردم و پس از تحمل نزدیک به 14 
سال دوری از وطن در 12 بهمن 1357 خورشیدی به میهن بازگشتند. گزارش های نقل 
شده گویای آن است که میلیون ها تن در مسیر 33 کیلومتری از فرودگاه مهرآباد تا بهشت 
زهرا)س( برای استقبال از امام راحل حضور یافتند. ایشان پس از ورود به تهران بلافاصله 
به بهشت زهرا)س( رفتند و به سخنرانی پرداختند. ایشان در بخشی از سخنان خویش 
فرمودند: من وقتی چشمم به بعضی از اینها که اولاد خودشان را از دست داده اند می افتد، 
سنگینی بر دوشم احساس می شود که نمی توانم تاب بیاورم. محمدرضا پهلوی فرار کرد و 

همه چیز ما را به باد داد. مملکت ما را خراب کرد و قبرستان های ما را آباد. 
بازگشت امام خمینی)ره( به ایران، امیدی تازه در میان ملت ایجاد کرد و سبب شد تا 
در نهایت در 22 بهمن همان سال با تکیه بر قدرت منسجم مردمی و هدایتگری امام 
خمینی)ره( نهضت انقلاب به پیروزی دست یابد و شعار استقلال و آزادی منصه ظهور 

برسد.
مناسبت فرارسیدن سالروز بازگشت امام خمینی)ره( به میهن و به منظور بررسی تاثیر 
حضور ایشان در پیروزی انقلاب اسلامی  خبرنگار ایرنا با تعدادی کارشناسان سیاسی به 

گفت وگو با پرداخته است که  در ادامه می خوانیم: 
حمیدرضا ترقی عضو شورای مرکزی حزب موتلفه اسلامی و نماینده دوره پنجم مجلس 
شورای اسلامی، ورود امام خمینی)ره( به کشور را سبب تقویت روحیه مقاومت ملت مبارز 
ایران دانست و گفت: بازگشت امام)ره( به میهن در واقع نشانه ناامیدی عوامل حکومت 

پهلوی از ادامه سلطنت بود و افزایش اعتماد به نفس مردم را در به نتیجه رسیدن نهضت 
انقلابی خود به دنبال داشت. در آن دوره برای جلوگیری از ورود امام)ره( به ایران تلاش های 
بسیاری به وسیله شاپور بختیار نخست وزیر رژیم پهلوی صورت گرفت زیرا حکومت وقت 
می پنداشت با حضور ایشان در کشور و به دست گرفتن رهبری انقلاب اسلامی، دیگر قادر 
به مهار و کنترل این نهضت نیست. بنابراین با توجه به فرار شاه، از ورود رهبر انقلاب به کشور 
می توان با آیه 206 سوره اسراء که می فرماید »حق آمد و باطل نابود شد«، یاد کرد زیرا 
این مهم زمینه ساز سقوط حکومت پهلوی شد و تاثیر روحی- روانی بسیار زیادی بر مردم 
گذاشت که بر پایه آن توانستند در مدت 10 روز پس از آن، سبب سرنگونی رژیم پهلوی 
شوند.  اشرف بروجردی عضو شورای سیاست گذاری و راهبردی همایش ملی اعتدال، امام 
خمینی)ره( را منجی و هدایتگر مردم در زمان انقلاب عنوان کرد و بیان داشت: هر موضوعی 
را بایستی بر پایه برهه زمانی آن مساله سنجید. امام)ره( تنها هدایتگری در آن روزگار به 
شمار می رفت که مردم باور داشتند، ایشان می توانند نقش منجی و نجات دهنده را برای 
آنان ایفا کند. بنابراین هدایتگری معمار بزرگ انقلاب پس از ورود به کشور باعث یکپارچگی، 
یک صدایی و انسجام جامعه شد و تمامی قشرهای مردم، توجه خود را به این مهم معطوف 

کردند که در نتیجه این همگرایی و اتحاد، پیروزی انقلاب اسلامی را به دنبال داشت.
سید محمدعلی پورموسوی قایم  مقام معاون آموزشی و پژوهشی  نهاد نمایندگی مقام 
معظم رهبری در دانشگاه ها، ورود بنیانگذار جمهوری اسلامی به کشور را موتور محرکه 
تقویت جریان های مردمی و انقلابی دانست و تصریح کرد: در مباحث اجتماعی 2 یا سه 
مرحله جدی وجود دارد که این روند در جریان پیروزی انقلاب نیز مشاهده می شود. 
این مرحله ها به یکدیگر مرتبط هستند به گونه ای که اگر یکی از آنها تحقق نمی یافت 
در جریان طبیعی انقلاب با وقفه روبرو می شد و در پیروزی نهایی آن تاثیری جدی می 
گذاشت. مرحله نخست ضرورت حضور امام)ره( در صحنه داخلی بود و دیگر اینکه در 
جریان انقلاب اسلامی ایران نیز همچون دیگر انقلاب های بزرگ جهان، باید موتور محرکه 
و جریان اصیل انقلاب قدرتمند تر می شد و در این مرحله نیز حضور امام خمینی)ره( تاثیر 
داشت زیرا با توجه به این امر انرژی گسترده مردم به نقطه اوج رسید. نکته آخر اینکه مردم 
ایران از مدت ها پیش منتظر بودند که امام راحل با ورود خویش در متن جریان انقلاب 
قرار بگیرند. رژیم شاهنشاهی در دوره ای 15 ساله از 1342 تا 1357 خورشیدی امام 
خمینی)ره( را از متن جریان انقلاب خارج کرده بود که این موضوع روند انقلاب را برای 
مدتی با وقفه روبرو ساخت. بنابراین باید این وقفه در زمانی کوتاه جبران می شد. از این رو 
با توجه به ورود امام)ره( در 12 بهمن 1357 خورشیدی و پیروزی انقلاب اسلامی در 22 

بهمن همان سال این مهم جبران شد. 

پیش از  حضور امام)ره(، عوامل حکومت که مخالف انقلاب اسلامی بودند با تمامی امکانات 
و ابزارهایی که در دست داشتند، تلاش می کردند، مانع حضور معمار بزرگ انقلاب در میان 
مردم شوند و تدابیری چون بستن فرودگاه و ... را به کار گرفتند. حضور امام خمینی)ره( 
باعث شد، روند مبارزه های مردم سرعت چشمگیری پیدا کند و از آن پس سیر حوادث 
آن برهه سریع و پر شتاب شد. پیروزی انقلاب اسلامی تنها پس از گذشت 10 روز از ورود 
امام)ره( نشانگر این است که با قرارگیری ایشان در نوک پیکان حرکت های انقلابی، تمامی 
ابزارها و امکانات ضروری برای پیروزی تکمیل شد. بنابراین حضور ایشان در ایران مهمترین 

عامل پیروزی انقلاب اسلامی به شمار می رود. 
مجتبی رحماندوست نماینده دوره نهم مجلس شورای اسلامی و استاد دانشگاه تهران با 
بیان اینکه مهم ترین تاثیر ورود امام خمینی)ره( به ایران، عینی شدن مبارزه های مردم بود، 
یادآور شد: تا پیش از ورود امام)ره( به کشور، همگان به امید پیروزی به راهپیمایی و مبارزه 
می پرداختند اما پس از ورود ایشان مبارزه ها واقعی شد زیرا زمانی که پیر جماران در کشور 
مستقر شدند، مبارزه ها از مرحله تئوری و شفاهی به عملی و عینی تبدیل شد و این اتفاقی 
بود که با ورود امام خمینی)ره( به ایران در 12 بهمن 1395 خورشیدی رخ داد و پیروزی 

انقلاب اسلامی را به ارمغان آورد.
مهدی مطهرنیا کارشناس مسایل سیاسی و استاد دانشگاه با بیان اینکه امام خمینی)ره( 
کنشگر مهم انقلابی بودند که نقش بسزایی در افزایش امیدواری در انقلابیان و مبارزان 
داشتند، گفت: بنیانگذار جمهوری اسلامی به عنوان رهبر تحرک انقلاب ایران نزد ملت از 
جایگاه ویژه ای برخوردار بودند زیرا علاوه بر اینکه رهبر این حرکت انقلابی به شمار می 
رفتند، مرجع تقلید برجسته کشوری بودند که پایه و ستون فقرات آن را اصول و ارزش های 
برخاسته از آیین اسلام با مرکزیت تفصیلی و تاویلی امام)ره( تشکیل می داد. ایشان یک 
کنشگر مهم و بازیگر پرنقش در تمامی عرصه هایی بودند که جامعه نیاز داشت. در میان 
رهبران بزرگ انقلابی جهان، افرادی وجود دارند که از منشور سه وجهی رهبری انقلاب، 
تنها از یک یا دو وجه آن برخوردارند و کمتر رهبری را می توان یافت که هر سه وجه آن 
را دارا باشد. این سه وجه شامل ایدئولوگ سازی)نظریه پردازی(، توانایی در بسیج توده ها و 
مدیریت تشکیلاتی انقلاب است. امام خمینی)ره( اگرچه نیروهای توانمندی همچون شهید 
بهشتی، شهید مطهری و آیت الله هاشمی رفسنجانی را برای اداره هر یک از این مقوله ها 
در کنار خود داشتند اما امام)ره( به تنهایی ایدئولوگ ساز، تشکیلاتی و سیاسی بودند. از 
طرفی دور بودن ایشان از محیط مرکزی انقلاب یعنی جغرافیای ایران تا میزان زیادی به 
معنای دوربودن ایشان از ملت ایران نبود و پاسخ »هیچ« ایشان در پاسخ به خبرنگار درباره 
احساس بازگشت آن بزرگوار به ایران ناشی از همین موضوع است زیرا امام خمینی)ره( با 
مردم احساس نزدیکی می کردند و عامل جغرافیا را برای دوری از ملت مبارز بی تاثیر می 
دانستند. ورود بنیانگذار جمهوری اسلامی به کشور باعث شد که مردم بتوانند حس نزدیک 
بودن را با رهبر خویش تجربه کنند. بنابراین ورود ایشان در 12 بهمن 1357 خورشیدی 
می توانست تاثیرهای قابل توجهی در امیدواری به دستیابی به موفقیت و پیروزی داشته 
باشد، همانگونه که مشاهد شد، در فاصله اندک 10 روزه پس از بازگشت امام راحل، مبارزه 

های مردم به نتیجه رسید و نهضت آنان به ثمر نشست.
انقلاب ها در حقیقت وضعیتی سه وجهی را نشان می دهند. از طرفی نارضایتی مردم و 
رسیدن به این نتیجه که تنها با یک حرکت انقلابی وضع موجود قابل اصلاح است. دوم، 
امیدواری به پیروزی و در نهایت پیروزی بر عناصر سرکوبگر رژیم حاکم سه بخش انواع 
انقلاب را بازگو می کند. بنابراین هنگامی که امام خمینی)ره( وارد تهران شدند، امیدواری 
به موفقیت افزایش یافت و این امر توانست در بخش سوم یعنی غلبه بر عناصر حافظ وضع 
موجود و اعمال کننده خشونت در مدت تنها 10 روز تاثیر بگذارد و انقلاب به پیروزی برسد. 
زهرا کوهساری دبیر اتاق فکر بانوان جمعیت دانشجویی حقوق بشر جمهوری اسلامی 
ایران، نقش بنیانگذار جمهوری اسلامی را در عملی ساختن تئوری های انقلاب مهم دانست 
و تصریح کرد: برای پیروزی و به نتیجه رسیدن هر تغییر و تحولی به مجموعه ای از تئوری 
ها)نظریه ها( و در کنار آن به حضور افرادی که تئوری ها را به مرحله عمل و ظهور می 
رساند، نیاز است. امام خمینی)ره( در برهه ای از زمان رهبری و هدایت مردم و انقلابیان را 
بدون حضور در کشور به عهده داشتند و مردم تنها به دلیل وجود نوستالژیک ایشان و برپایه 
خواسته های قلبی و عاطفی رهنمودهای آن بزرگوار را به گوش دل سپردند و اجرا می 
کردند اما آن چیزی که باعث پیروزی انقلاب شد، حضور وجود نوستالژیکی بود که مردم 
سال ها تنها با تئوری هایی که از فرسنگ ها دورتر از طرف ایشان ارایه می شد، به مبارزه 
می پرداختند. بنابراین حضور امام راحل که به عنوان پیشوا و رهبر مردم بودند، سبب ایجاد 
دلگرمی شد و اینگونه در فاصله کمتر از 10 روز شرایط لازم برای پیروزی انقلاب مردمی 

ایران شکل گرفت.

به مناسبت 12 بهمن سالروز ورود  امام خمینی )ره(  به ایران؛ 

ورود تاریخی امام )ره( به ایران سرآغازی بر وحدت و انسجام ملی

تا به حال شده در کارتان از جانتان مایه بگذارید اما هیچ وقت 
ارزش کارتان دیده نشود؟! کار کردن در شغلی که هیچ کس 
متوجه ارزش کارتان نباشد غیر قابل تحمل می شود و همین 
عاملی می شود تا انگیزه شغلیتان را کم کم از دست دهید اما 
چه کار می شود کرد تا مدیرتان بیشتر ارزش کارتان را بداند؟ 
هیچ چیز بدتر از این نیست که در محیط کار خود احساس 
کنیم نادیده گرفته شده ایم. همه ی ما این نیاز انسانی را 
داریم که بابت تلاش هایمان از ما قدردانی شود. عدم توجه 
همکاران، نوعی احساس عدم تعلق به محیط را در ما ایجاد 

می کند.
 وقتی نادیده گرفته می شوید، در خصوص پیشرفت کاری 
خود هم نگرانی هایی خواهید داشت. با این حال می توانید 
وضعیت موجود را تغییر دهید. راه های زیادی وجود دارد تا 
افراد دیگر به ارزش کار شما پی ببرند. در ادامه به معرفی این 

روش ها خواهیم پرداخت
واقع بین باشید

قبل از هر عملی از خود بپرسید که چه میزان قدردانی از 
مدیر یا همکاران خود انتظار دارید؟ واقعیت این است که 
در فضاهای کاری، افراد بسیار مشغول تر و گرفتارتر از آن 
هستند که حواسشان به ارزش کار شما باشد.  به همین 
دلیل ممکن است نتوانند بازخورد چندانی به عملکرد شما از 
خود نشان دهند. بنابراین این امکان وجود دارد که همکاران 
و مدیر شما بدون هیچ نیت بدی شما را نادیده بگیرند. وقتی 
احساس می کنید از شما قدردانی نشده است، این سؤال ها را 
از خود بپرسید:  آیا عملکرد من خارق العاده بوده است؟ آیا 
کار من فراتر از دیگر همکاران هم رده ام بوده است؟ و مهم تر 
از همه اینکه، اگر برای کارم تقاضای پاداش یا ارتقاء کنم، 
ممکن است کارمندی بی ادب به نظر برسم؟ چنانچه خودتان 
نمی توانید به این پرسش پاسخ دهید از یک همکار قابل 
احترام که رده اش کمی از شما بالاتر است، مشورت بگیرید.

گله و شکایت نکنید
اگر همیشه از کارفرمای خود تقاضای مرخصی کنید و زمانی 
که به مهلت تحویل پروژه ها نزدیک می شوید از او بخواهید 
تا وقت بیشتری را در اختیار شما قرار دهد، او به طور حتم 
از شما منزجر می شود و تاثیر مخالفی بر روی شغل و در 
نتیجه بر روی عزت نفستان می گذارد. کسانی که دائما در 
حال گله و شکایت کردن هستند هیچ گاه ترفیع رتبه نمی 
گیرند. )مدیران همیشه سعی می کنند آنها را به شعبه 

های دیگر انتقال دهند تا از دستشان راحت شوند.( شما 
می خواهید رئیستان دوستتان باشد نه دشمنتان؛ پس سعی 
کنید اسباب ناراحتی و رنجش او را فراهم نسازید. زمانی 
که میخواهید نزد او بروید مجددا فکر کنید و تمام جوانب 
گفته های خود را در نظر بگیرید. ارزش خود را با تصمیم 
گیری های مناسبی که مربوط به حیطه کاری خودتان می 
شود، حفظ کنید و به دنبال تعریف و تمجید بیهوده از جانب 

کارفرمایتان نباشید.
 مشکلات شخصی را به محل کار نبرید

بلند صحبت کردن با تلفن در محل کار هیچ جایی ندارد. 
اگر شما جر و بحث دارید و یا برای بخشش از طرف کسی 
که آنسوی خط تلفن است گریه زاری سر دهید و یا او را 
ببوسید، باید آنرا در خارج از دفتر کار و به وسیله تلفن همراه 
انجام دهید. پیش از اینکه بخواهید با هر یک از همکارانتان 
ارتباط برقرار کنید به تاثیراتی که ممکن است او بر روی 
مسائل کاری شما بگذارد به دقت فکر کنید. اگر به خاطر 
کارهایی بدی که با یکی از همکارانتان انجام داده اید، ارتباط 
خود را با او قطع کرده اید این امر منجر به نابودی شان و 

ارزش شما خواهد شد، چرا که به زودی تمام کارمندان از 
تمام مواردی که شما سعی می کنید مخفی نگه دارید، آگاه 

خواهند شد.
خلاقیت و توانایی خود را در مدیریت اثبات کنید 

ابتکار و نوآوری به عنوان رمز تجارت آینده محسوب می شود. 
در حین انجام کارهای روزمره دید خود را بر روی تصاویر 
بزرگتر معطوف کنید. همیشه از فعالیت ها و تغییرات رقبا 
مطلع باشید. اگر بر اساس غریزه و درک شغلی خود عمل 
کنید، همیشه رضایت شغلی بیشتری کسب کرده و اعتماد 
به نفستان افزایش پیدا خواهد کرد. شالوده دانش خود را 
افزایش داده و از استعدادها و خلاقیت های خود در زمینه 

رشد شرکت بهره بگیرید.
زمانی را به تفکر و تأمل اختصاص دهید                 

شاید مهم ترین بخش کار که می تواند به بالارفتن کارایی 
شما در محیط کار کمک زیادی بکند اختصاص زمانی برای 
تفکر در مورد دستاوردهای روزانه یا هفتگی باشد. »آیزنهاور« 
می گوید: »روی موفقیت ها و ناکامی ها تمرکز کنید. این هفته 
چه دستاوردهایی داشتید؟ آیا کاری را که این هفته انجام 

دادید ممکن است هفته آینده به طریق دیگری انجام دهید؟ 
پاسخ به این سئوالات در رشد.کاری و پیشرفت در زندگی 
شخصی کمک شایانی می کند. اگر این تفکرات را روی کاغذ 
بنویسید که اثربخشی آن چندین برابر می شود چون شما 
همیشه آن را به صورت فیزیکی در اخنیار دارید و در آینده 
می توانید دوباره به آن رجوع کنید. ولی لازم نیست خود را 
مجاب کنید که هر روز این کار را انجام دهید. هر زمانی که 

وقت داشتید این کار را بکنید.
با مدیر خود صحبت کنید

چنانچه تلاش های شما در محیط کار نادیده گرفته می شود 
با مدیر خود وارد مذاکره شوید. مذاکره در این خصوص با 
بعضی مدیر ها ساده تر است. به طور میانگین، بیشتر مدیر ها 
به نیازهای انسانی کارکنان خود توجهی ندارند! چنانچه مدیر 
شما هم جزو این دسته قرار می گیرد، این نکته را به خاطر 
بسپارید که قرار نیست وی را تغییر دهید. بلکه می خواهید 

گفتگویی درباره ی عملکرد خود با او داشته باشید.
است  ممکن  نباشد،  دسته  این  جزو  شما  مدیر  چنانچه 
به گفتن »معلوم است که شما در کار خود دقیق و ماهر 
هستید« بسنده کند. هیچ وقت در گفتگوی خود نگویید 
که خواهان قدردانی بیشتری هستید. به جای آن مستقیما 
سراغ عملکرد خودتان بروید. مثلا بگویید می خواهم در 
خصوص کارنامه ی کاری سه ماه قبل خود صحبت کنم تا 
درکی از نقاط قوتم داشته باشم و بدانم در چه جاهایی نیاز 
به یادگیری بیشتری دارم.« در این میان توصیه می شود که 
چند مثال مناسب از خودتان حاضر و آماده داشته باشید. 
ضمن اینکه بد نیست فهرستی از دستاوردهای اخیر خود 
فراهم کنید تا بخشی از عملکرد مثبت خود را برای مدیرتان 
تداعی و یادآوری کنید. اکثر مدیران از اینکه چنین فهرستی 

داشته باشند خوشحال می شوند.
گزینه ی ترک کار را هم در نظر بگیرید

چنانچه با وجود تمام راهکارها باز هم احساس می کنید که 
در محل کارتان از شما قدردانی نمی شود، علامت خوبی 
برای ماندن در شغل فعلی نیست. همه ی ما به دلایل زیادی 
عمرمان را وقف مشاغلی می کنیم که برای ما مناسب نیستند. 
این دلایل می تواند نیاز به کسب تجربه یا اجبار به بودن 
در یک منطقه ی جغرافیایی خاص باشد. با این حال، اگر 
تلاش های شما برای ارزش دهی به کارتان جواب نمی دهد، 

گزینه ی شغل جدید را هم در نظر بگیرید.

چه کار کنیم که مدیر ما متوجه ارزش کارمان شود؟

مدیرتان را متوجه ارزش کارتان کنید 

علی حبیبی 

جامعه ما با مسائل و مشکلات زیادی مواجه است که برخی از آنها همچنان پابرجاست 
و برخی هم برطرف شده اما به طور طبیعی در رسانه ها درباره مسائل حل نشده 

همچنان زمینه کار وجود دارد چون همچنان به قوت خود باقی است. 
شاید برخی از ما تصور کنیم بطور مثال چون درباره راهنمایی و رانندگی خیلی 
موضوعات گفته شده بنابراین دیگر لازم نیست در رسانه ها به آن بپردازیم یا کمتر 
درباره آن مطلب تولید کنیم، چون یک بحث تکراری است. مساله راهنمایی و 
رانندگی و خیلی دیگر از مسائل هرگز نمی تواند یک بحث تکراری در جامعه باشد به 
ویژه در جوامعی که رعایت این قوانین و مقررات به یک فرهنگ تبدیل نشده باشد. 

در همین جامعه خودمان، دوربین های پلیس روزانه تخلفات گسترده ای را ثبت 
می کنند؛ اگر دوربین پلیس را کنار بگذاریم هر یک از ما وقتی برای دقایقی در یک 
چهار راه یا میدان نظاره گر تردد وسایل نقلیه باشیم، خواهیم دید که از عابر پیاده تا 
موتورسواران حتی از چراغ قرمز نیز عبور می کنند و با این کار جان خود و دیگران 
را به خطر می اندازند تا به قول خود زودتر کارشان راه بیفتد. تردد در هنگام چراغ 
قرمز یک عمل کاملا خلاف و تخلف است اما در جامعه ما هر روز به طور مکرر تکرار 

می شود.
در بسیاری جوامع، رعایت قوانین و احترام به قانون، کاملا درونی شده است و برای 
رعایت قانون در نمونه هایی مانند چراغ قرمز یا موارد مشابه، صرفا نیاز با حضور 
فیزیکی پلیس یا فعال بودن دوربین های کنترل کننده، نیست و مردم برای تضمین 

آسایش، خود را ملزم می دانند به قانون احترام بگذارند. 
در جامعه ما هنوز رعایت برخی مقررات بدیهی در افراد درونی نشده است که شاید 
یکی از دلایل آن کافی نبودن برنامه های فرهنگسازی در این خصوص در رسانه 
ها بویژه رادیو و تلویزیون باشد؛ برای روشن شدن این بحث از راهنمایی و رانندگی 
صرفنظر می کنیم و به مسائل دیگر می پردازیم. چه کسی می تواند بگوید در مورد 
بیکاری، اشتغال، گرانی و صدها مشکل دیگر چون قبلا خیلی خبر، گزارش، تحلیل و 
یادداشت نوشته شده حالا نباید به آن پرداخته شود؛ این کاملا یک دیدگاه غیرحرفه 

ای است.
این حرف قابل قبول نیست، چون نه تنها این مشکلات در زمان حاضر حل نشده بلکه 
برخی از آنها مثل بیکاری شاید بغرنج تر از گذشته شده است. بنابر این تا زمانی که 

مساله وجود دارد نقد و گزارش نیز هست مگر اینکه مساله از بین رفته باشد.
مسائلی مثل بیکاری، اشتغال، گرانی، آسیب های اجتماعی هر چند ممکن است از 

گذشته برای ما به یادگار مانده باشد اما هنوز هم هست و شاید بیشتر، بنابر این باید 
به آن پرداخت و مسئولان نیز باید نسبت به حل آن اقدام کنند.

مسئولان معمولا قول های زیادی می دهند اما وقتی ما به عنوان یک رسانه سخنان 
آنان را منعکس می کنیم، باید نسبت به چگونگی انجام آن نیز دغدغه داشته باشیم؛ 

یعنی بدانیم این قول تا چه حد به عمل تبدیل شده است.
پیگیری قول های مسئولان، در گذشته، حالا و آینده همواره از وظایف روزنامه نگاران 
بوده و خواهد بود در مقاطعی همین رسانه ها بسیار خوب در این خصوص ظاهر 
شدند اما برخی دوره ها نیز شاید بخاطر فضای محدود و بسته جامعه، این مهم کمتر 

حاصل شده است.
هنر رسانه ها این است که با نگاه هنرمندانه و از زوایای مختلف به بیان این موضوعات 
بپردازند تا از حالت تکراری فاصله بگیرند. برخی از رفتارهای بدیهی در لایه های 
مختلف جامعه ما رعایت نمی شود و باید همچنان این مسائل را در جامعه بازگو کرد 

تا به یک فرهنگ تبدیل شود.
فراموش نکنیم کشورهای پیشرفته با رعایت این مقررات و قوانین به توسعه رسیدند 
و گرنه با بی نظمی و عمل کردن خلاف قوانین و مقررات، هرگز به این مرحله نمی 

رسیدند.

این سوژه تکراری نیست! 






